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1. Inledning 

1.1 Bakgrund 

Migrationsrättsenhet 1 inom rättsavdelningen har beställt en uppdaterad rapport om 

säkerhetssituationen i Ukraina sedan den 1 januari 2024. Migrationsanalysenheten 

rapporterade senast om bl.a. konfliktutvecklingen och säkerhetssituationen i landet 

i december 2023. 

Figur 1. Tidigare rapportversion 

Version Titel Datum Rapportnummer 

1.0 
Landinformation: Ukraina – aktuell 
konfliktutveckling och säkerhetsläge 

2023-12-22 47933 

1.2 Syfte och frågeställningar 

Den här rapporten syftar till att ge en översikt av konfliktsituationen i Ukraina. 

Rapporten inleds med en genomgång av konfliktens aktörer, deras mål och age-

rande samt konfliktens faser och nuvarande dynamik. Därefter besvaras, länsvis, 

följande frågor:  

• Vilka typer av konflikthändelser observeras idag?  

• Hur kan konfliktintensiteten beskrivas med avseende på frekvens och skala 

av konflikthändelser och hur har detta utvecklats över tid? 

• Hur kan den direkta påverkan på civilbefolkningen beskrivas i termer av 

dödade och hur har detta utvecklats över tid? 

• Hur omfattande är flykt och internflykt inom, till och från Ukrainas samt-

liga län? 

1.3 Metod och disposition 

1.3.1 Om länsvis redovisning av konfliktdata 

I vår redogörelse av konfliktsituationen i olika delar av Ukraina utgår vi från lan-

dets administrativa indelning på motsvarande länsnivå (på ukrainska oblast, med 

undantag för huvudstaden Kiev som är en separat entitet från Kievs län, Krim som 

har status som autonom republik samt staden Sevastopol).  

Det är av stor vikt att notera att variationer i konfliktintensitet eller antalet civila 

konfliktoffer inom ett län inte fångas i vår redovisning av konfliktdata. Variation-

erna är stora framför allt, men inte enbart, inom de län genom vilka den nuvarande 

fronten går. Vi kategoriserar länen och gör den länsvisa redovisningen i två 
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separata kapitel (3 och 4) beroende på om markstrider förekommer (dvs. där front-

linjen går) eller om markstrider inte förekommer men däremot ryska långdistansan-

grepp med varierande intensitet. 

Kapitel 3 och 4 är i huvudsak inriktade mot att redovisa kvantitativa data (konflikt-

händelser, civila konfliktoffer och internflyktingar) och bör för att få mening läsas 

mot bakgrund av den övergripande konflikten som tecknas i kapitel 2.  

1.3.2 Noteringar om data och källor vi använder 

I vår övergripande beskrivning av konfliktutvecklingen, liksom i vår länsvisa redo-

visning av konfliktsituationen, är hänvisningar till den ukrainska myndigheten 

State Statistics Service of Ukraine, organisationen Armed Conflict Location & 

Event Data (ACLED), Air Raid Alert Map of Ukraine, UN Office of the High Com-

missioner for Human Rights (OHCHR) samt International Organization for Mi-

gration (IOM) återkommande.   

De länsvisa befolkningstal som anges i rapporten är hämtade från State Statistics 

Service of Ukraine1 och baseras på myndighetens uppskattningar daterade den 1 

februari 2022. De stora populationsförändringar som skett därefter och framför allt 

den dramatiska flykt som Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina lett till beaktas 

således inte i uppgifterna. 

Redovisning av konflikthändelser bygger framför allt på ACLED:s datainsamling. 

Samtliga hänvisningar och redovisningar av denna data laddades ned den 7 novem-

ber 2025 och gäller perioden 1 januari 2024–31 oktober 20252. ACLED:s data be-

står av insamlad information om platsbundna politiska våldshändelser, demonstrat-

ioner och andra utvalda icke-våldsamma, politiskt relevanta händelser. Denna pe-

riod fr.o.m. 1 januari 2024 omfattar nästan 119 000 händelser. I rapporten avgrän-

sar vi redovisningen till konflikthändelserna (sub-event types) flyg- och drönarat-

tacker (air/drone strike), artilleri- och robotattacker (shelling/artillery/missile at-

tack) samt markstrider (armed clash). Tillsammans uppgår antalet sådana konflikt-

händelser till drygt 113 000 (95 procent av alla registrerade händelser) under den 

aktuella perioden. Indelningen i händelser är hierarkisk vilket exempelvis innebär 

att en flygattack som genomförs samtidigt som markstrider pågår på en plats endast 

registreras som markstrid (armed clash) etc.3 Detta innebär dels att ACLED inte 

mäter antalet drönare, missiler eller robotar som träffar ett mål i samma händelse, 

dels att flera olika händelser som pågår på en viss plats vid en viss tidpunkt räknas 

som en händelse. Om detta inte beaktas kan det i båda fallen ses som en form av 

underskattning av antalet konflikthändelser och därmed även av konfliktens inten-

sitet. 

Vid hot om luftburna angrepp i Ukraina aktiveras regionala flyglarm, under vilka 

befolkningen uppmanas att ta skydd i skyddsrum och bl.a. skolor, restauranger och 

 
1 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 2022, 
url 
2 ACLED, Konfliktdata, 2025-11-07, url 
3 Se vidare ACLED, Quick Guide to ACLED Data, mars 2023, url 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://acleddata.com/conflict-data
https://acleddata.com/methodology/acled-codebook
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annan affärsverksamhet stänger sin verksamhet.4 I vår länsvisa redovisning hänvi-

sar vi till den interaktiva kartan Air Raid Alert Map of Ukraine som ger en översikt 

över antal registrerade flyglarm i Ukraina samt dess räckvidd och varaktighet. Siff-

rorna bör ses som en indikation på hur de ryska fjärrangreppen, utöver att utgöra ett 

direkt hot mot liv och hälsa, påverkar och försvårar för civilbefolkningens vardag 

och livssituation även i icke-frontnära områden.5  

OHCHR dokumenterar och redovisar statistik över civila offer (både dödade och 

skadade), vilket bygger på fall som kunnat verifieras. Enligt OHCHR är det verk-

liga antalet civila offer i Ukraina troligen avsevärt högre än deras statistik indike-

rar, bl.a. på grund av svårigheter med verifiering av rapporter under konfliktens in-

ledande skede samt bristande tillgång till relevanta delar av landet. Särskilt un-

derskattade bedöms antalet civila offer vara i städer som Mariupol, Lysychansk, 

Popasna och Sieverodonetsk.6 Här ska noteras att OHCHR inte tillgängliggör sin 

statistik nedbruten på länsnivå. Även ACLED redovisar data om dödsoffer (dock 

inte andra våldsoffer såsom skadade). Deras statistik är kopplad till enskilda kon-

flikthändelser och i utgångspunkt görs inte någon åtskillnad mellan civila dödsoffer 

och andra konfliktrelaterade dödsoffer. De intresserar sig visserligen för civila som 

måltavlor i sin incidentrapportering, varför det är möjligt att till viss del urskilja ci-

vila dödsoffer i deras data.7 Deras redogörelse över civila dödsoffer inkluderar 

dock inte civila som kan ha dött som ”collateral damage” under strider mellan väp-

nade grupper eller till följd av fjärrstyrda attacker mot väpnade grupper.8 Utöver 

ovan nämna begränsning understryker ACLED att deras uppgifter om dödstal kan 

vara underskattningar, givet att de använder sig av konservativa uppgifter om döds-

fall i rapporteringen och förhåller sig konservativt till osäkerhet i densamma.910 

Konservativa uppgifter innebär att ACLED vidtar försiktighet och utgår från den 

lägsta rapporterade siffran. Sammantaget bör ACLED:s statistik över dödsoffer 

iakttas med en mycket stor försiktighet och siffrorna är främst att se som indika-

tiva.11  

IOM har sedan den fullskaliga invasionens inledning genomfört undersökningar 

som bl.a. syftar till att uppskatta antalet internflyktingar i Ukraina samt varifrån 

och vart de har flytt. Den senaste tillgängliga undersökningen och den som refere-

ras här är den 21:a i ordningen och bygger på telefonintervjuer som genomförts 

med drygt 40 000 slumpmässigt utvalda respondenter. Urvalet bedöms vara repre-

sentativt.12 

 
4 Kyiv Independent, Kyiv has a new air raid alert system, Ukraine wide rollout expected by end of year, 
2025-06-30, url; Visit Ukraine, What to do in case of emergency? A step-by-step guide that every for-
eign tourist should know, url (hämtad 2025-09-21) 
5 Air Raid Alert Map of Ukraine, url  
6 OHCHR, Ukraine: Protection of civilians in armed conflict. August 2025 update, 2025-09-10, url, s. 4 
7 Här har ”Civilians” i kategorin ”Actor 2” använts. 
8 ACLED, Core Methodology, Fatalities, 2024-05-07, url 
9 ACLED, Core Methodology, Fatalities, 2024-05-07, url 
10 För att möta denna osäkerhet har källan ett system för att hantera osäkra uppgifter. Inexakt rapporte-
ring om ”många” eller ”hundratals” dödsoffer registreras exempelvis som tio respektive hundra dödade. 
Om det däremot förekommer rapporter om offer utan att det explicit framgår att det rör sig om dödsfall, 
registreras inga dödsoffer alls. 
11 ACLED, Quick Guide to ACLED Data, mars 2023, url 
12 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4 

https://kyivindependent.com/ukraine-moves-toward-a-more-targeted-air-raid-alert-system/
https://visitukraine.today/blog/6433/what-to-do-in-case-of-emergency-a-step-by-step-guide-that-every-foreign-tourist-should-know?srsltid=AfmBOoorjolgxBo6mDimrk1uB0uvPCGhmyekknP8sAcJ45R5mfr6KE0O#what-is-an-air-raid-siren-and-why-does-it-sound
https://alerts.in.ua/en
https://ukraine.ohchr.org/sites/default/files/2025-09/Ukraine%20-%20protection%20of%20civilians%20in%20armed%20conflict%20%28August%202025%29_ENG.pdf
https://acleddata.com/knowledge-base/faqs-acled-fatality-methodology/
https://acleddata.com/knowledge-base/faqs-acled-fatality-methodology/
https://acleddata.com/methodology/acled-codebook
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
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1.4 Avgränsningar 

I rapporten görs avgränsningar i flera avseende som är av stor vikt att beakta och 

som kan förstås med utgångspunkt i den modell som presenteras i Migrationsver-

kets rättsliga ställningstagande angående konfliktbedömning.13 

Figur 1.1. Relevanta faktorer vid bedömning av nivån på urskillningslöst våld 

 

I rapporten beskrivs konfliktens aktörer och deras metoder och taktik. Konfliktens 

geografiska spridning kartläggs. Antal observerade incidenter redovisas (notera 

dock de begränsningar som diskuteras i avsnitt 1.3.2), men i rapporten finns ingen 

ansats att analysera konfliktens densitet i bemärkelsen konflikthändelser och kon-

fliktoffer i relation till olika läns yta respektive befolkningsstorlek. Vi presenterar 

dock de ukrainska länens geografiska yta och uppgifter om befolkningsstorlek före 

den fullskaliga invasionens inledning (se ovan) för att möjliggöra sådan bearbet-

ning. 

I rapporten kartläggs att civila mål attackeras och civila konfliktoffer skördas. På-

verkan på civilbefolkningen i en vidare mening behandlas dock inte; vi redovisar 

t.ex. inte rapportering som kartlägger den humanitära situationen i olika delar av 

landet. Istället hänvisar vi bl.a. till FN:s kontor för samordning av humanitär hjälp 

(OCHA), som följer utvecklingen och regelbundet publicerar lägesbilder. 

 
13 Migrationsverket, Rättsligt ställningstagande angående konfliktbedömning, RS/001/2025, 2025-02-28, 
url 

https://www.unocha.org/ukraine
https://www.unocha.org/ukraine
https://verksnatet.migrationsverket.se/sidor/var-styrning/rattslig-styrning/rattsliga-stallningstaganden/rattsliga-stallningstaganden/2025-03-04-rattsligt-stallningstagande-angaende-konfliktbedomning.html
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På samma sätt redovisar vi flyktens och internflyktens omfattning liksom översikt-

ligt om dess geografi, men inte närmare kring situationen för internflyktingar vad 

gäller bl.a. rättigheter och humanitär situation. Även här hänvisar vi istället till 

OCHA samt bl.a. IOM. 

Därutöver ska understrykas att vi inte närmare utreder situationen på ockuperade 

områden, inklusive de mycket omfattande och allvarliga MR-övergrepp som begås 

där av den ryska ockupationsmakten. Denna situation har uppmärksammats i tidi-

gare rapport från Migrationsanalys14 och för mer aktuell rapportering hänvisar vi 

bl.a. till Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) och rapporte-

ring efter aktivering av den s.k. Moskvamekanismen samt Kontoret för FN:s hög-

kommissarie för mänskliga rättigheter (OHCHR) och den internationella undersök-

ningskommissionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 Migrationsanalys. Migrationsverkets funktion för land- och omvärldsanalys, Landinformation: Ukraina 
Civilbefolkningen under rysk ockupationsmakt, 2023-12-22, url 

https://www.unocha.org/ukraine
https://dtm.iom.int/ukraine
https://www.osce.org/odihr/537287
https://www.ohchr.org/en/documents-listing?field_geolocation_target_id%5B1136%5D=1136&field_content_category_target_id%5B180%5D=180&field_content_category_target_id%5B182%5D=182&field_entity_target_id%5B1349%5D=1349&field_entity_target_id%5B1350%5D=1350&view_mode=document-list&sort_bef_combine=field_published_date_value_DESC
https://www.ohchr.org/en/documents-listing?field_geolocation_target_id%5B1136%5D=1136&field_content_category_target_id%5B180%5D=180&field_content_category_target_id%5B182%5D=182&field_entity_target_id%5B1349%5D=1349&field_entity_target_id%5B1350%5D=1350&view_mode=document-list&sort_bef_combine=field_published_date_value_DESC
https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/hrc/iicihr-ukraine/index
https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/hrc/iicihr-ukraine/index
https://lifos.migrationsverket.se/dokument?documentSummaryId=47935
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2. Övergripande om 
konfliktutvecklingen 

2.1 Konfliktens faser och dynamik  

2.1.1 Den fullskaliga invasionens inledning och krigets första fas 

Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina inleddes den 24 februari 2022, efter 

ryska ifrågasättanden av Ukraina som nation och statsbildning15, en hårdnande rysk 

retorik gentemot USA, Nato och den rådande europeiska säkerhetsarkitekturen16 

samt efter ryskt erkännande av de båda ”utbrytarrepublikerna” i Donbass som 

självständiga17. Den tillkännagivna ”militära specialoperationen” hade det uttalade 

syftet att ”de-militarisera” och ”avnazifiera” Ukraina18, även om det stått klart att 

Rysslands egentliga avsikter vid tidpunkten var att ta, i vart fall politisk, kontroll 

över Ukraina,19 samt att åstadkomma ett regimskifte.20 

Invasionen inleddes med flyg- och robotattacker mot specifika mål spridda över 

Ukraina, såsom militära anläggningar, större städer och infrastruktur för transport 

och kommunikation.21 Ryssland påbörjade också markoffensiver som utgick från 

fyra olika fronter: i norr från Belarus och Ryssland söderut mot Kiev; i nordöst från 

Ryssland mot Charkiv och söderut; i öst och sydöst från Ryssland och de tidigare 

ockuperade delarna av Donbass mot övriga delar av Donbass; i söder från det tidi-

gare ockuperade Krim norrut mot de södra delarna av Ukraina.22  

Trots avgörande ryska framgångar under krigets inledande dagar lyckades det 

ukrainska försvaret förhindra försök att inta Kiev och andra större städer, och in-

ledde snart motattacker mot ryska positioner.23 Efter cirka en månads krig kunde 

konstateras att Ryssland inte uppnått vad som antas ha varit det inledande målet: att 

inta större städer såsom Kiev, Charkiv och Odessa.24 I april 2022 drog Ryssland 

tillbaka marktrupperna i de norra delarna av Ukraina för att istället fokusera sin 

stridskraft till landets södra och östra delar,25 där de också kom att nå territoriella 

framgångar.26  Bland annat intogs länshuvudstaden Cherson i mars 202227, och i 

maj 2022 föll kuststaden Mariupol efter att i princip ha lagts i ruiner. De ryska 

 
15 Se exempelvis Ryssland, presidentadministrationen, 2021-07-12, Article by Vladimir Putin ”On the 
Historical Unity of Russians and Ukrainians“, url 
16 Se t.ex. Centrum för Östeuropastudier, The Russia Crisis: where are we?, 2022-01-24, url 
17 Ryssland, presidentadministrationen, 2022-02-21, Address by the President of the Russian Federa-
tion, url 
18 Ryssland, presidentadministrationen, 2022-02-24, Address by the President of the Russian Federa-
tion, url 
19 Royal United Services Institute, Operation Z: The Death Throes of an Imperial Delusion, 2022-04-22, 
url, s. 1 
20 Institute for the Study of War, Ukraine Conflict Update 7, 2022-02-24, url 
21 Center for Preventive Action, War in Ukraine. New York: Global Conflict Tracker, 2024-10-16, url 
22 Institute for the Study of War, Russia-Ukraine Warning Update: Initial Russian Offensive Campaign 
Assessment, 2022-02-24, url 
23 Britannica, Russia-Ukraine War, 2025-10-16, url 
24 Institute for the Study of War, Russian Offensive Campaign Assessment, March 19, 2022-03-19, url; 
BBC, Ukraine war: Why Kherson and Mariupol are key to Russian success, 2022-03-04, url 
25 Center for Preventive Action, War in Ukraine. New York: Global Conflict Tracker, 2024-10-16, url; The 
Guardian, Russia no longer has full control of Luhansk as Ukraine captures village, 2022-09-19, url 
26 Reuters, Russia´s Federation Council ratifies annexation of four Ukrainian regions, 2022-10-04, url 
27 BBC, Ukraine war: Why Kherson and Mariupol are key to Russian success, 2022-03-04, url 

http://en.kremlin.ru/events/president/news/66181
https://www.ui.se/globalassets/ui.se-eng/publications/sceeus/the-russia-crisis--where-are-we.pdf
http://en.kremlin.ru/events/president/news/67828
http://en.kremlin.ru/events/president/news/67843
https://static.rusi.org/special-report-202204-operation-z-web.pdf
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/ukraine-conflict-update-7/
https://www.cfr.org/global-conflict-tracker/conflict/conflict-ukraine#RecentDevelopments-2
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russia-ukraine-warning-update-initial/
https://www.britannica.com/event/2022-Russian-invasion-of-Ukraine
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment_19-32/
https://www.bbc.com/news/world-europe-60604876
https://www.cfr.org/global-conflict-tracker/conflict/conflict-ukraine#RecentDevelopments-2
https://www.theguardian.com/world/2022/sep/19/russia-no-longer-has-full-control-of-luhansk-as-ukraine-recaptures-village
https://www.reuters.com/world/europe/russias-federation-council-ratifies-annexation-four-ukrainian-regions-2022-10-04/
https://www.bbc.com/news/world-europe-60604876
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styrkorna hade därmed lyckats etablera en landbrygga österut från Krim till 

Donbass.28 Ryssland tillkännagav annektering av länen Donetsk, Luhansk, Zapo-

rizjzja och Cherson i september 2022.29 Samtidigt intensifierades striderna i 

Donbass, och Ukraina tryckte tillbaka ryska trupper som hotat staden Charkiv.30 

Under hösten 2022 genomfördes ett antal ukrainska motoffensiver. I Charkivs län 

befriades en stor majoritet av de ockuperade delarna31 och i Chersons län pressades 

de ryska styrkorna till reträtt, varefter även staden Cherson kom att befrias.32 

2.1.2 Stabilisering av frontlinjen och övergången till statiskt 

utnötningskrig 

Sedan de ryska styrkorna dragit sig tillbaka från staden Cherson kom frontlinjen att 

stabiliseras med en utsträckning från Charkivs län i nordöst, vidare söderut genom 

länen Luhansk, Donetsk och Zaporizjzja, ner till länet Cherson i sydöst. Stridighet-

erna övergick samtidigt till att bära prägeln av ett utnötningskrig. Efterföljande för-

sök till offensiver och motoffensiver har genomförts av båda stridande parter, dock 

utan några avgörande genombrott. Bland annat bör nämnas den ukrainska motof-

fensiv som inleddes sommaren 2023 och som beskrivs som en av Ukrainas största 

samlade försök att skära av landbryggan mellan Krim och Donbass och återta ock-

uperat område. Målen med motoffensiven uppnåddes dock inte, till stor del på 

grund av att Ryssland hade hunnit befästa en robust försvarslinje i området.33 Ett 

annat exempel är den överraskande ukrainska offensiv som inleddes i augusti 2024 

från Sumy län in i det ryska länet Kursk.34 Ukraina har dock i dagsläget till stora 

delar retirerat från Kursk35 och kontrollerar endast mindre gränsnära områden i 

Ryssland.36  

Därtill har flertalet ryska försök att tränga igenom frontlinjen initierats. Bland dessa 

återfinns utdragna och kostsamma offensiver i Donetsk län, bland annat i syfte att 

inta den strategiskt belägna staden Bachmut, som slutligen föll under rysk kontroll 

i maj 2023,37 samt den offensiv som i februari 2024 ledde till ett ryskt övertag av 

staden Avdijivka.38 Ryska truppförflyttningar har även gjorts till den alltjämt på-

gående offensiven vid Pokrovsk, i riktning mot de större städerna Kramatorsk och 

Slovjansk, vilka fortsatt står under ukrainsk kontroll.39  

 
28 Britannica, Russia-Ukraine War, 2025-10-16, url; HRW, Beneath the Rubble. Documenting Devasta-
tion and Loss in Mariupol, 2024-02-08, url 
29 Reuters, Russia´s Federation Council ratifies annexation of four Ukrainian regions, 2022-10-04, url 
30 Britannica, Russia-Ukraine War, 2025-10-16, url 
31 The Washington Post, Inside the Ukrainian counteroffensive that shocked Putin and changed the war, 
2022-12-29, url; The Guardian, Ukraine takes control of entire Kharkiv region and towns seized at onset 
of Russian invasion, 2022-09-13, url 
32 BBC, Kherson: Inside the city liberated from the Russians, 2022-11-13, url; Aljazzera, Russia´s with-
drawal from Ukraine´s Kherson explained in maps, 2022-11-10, url 
33 Reuters, Four factors that stalled Ukraine’s counteroffensive, 2023-12-21, url; Reuters, Mapping 
Ukraine’s counteroffensive, 2023-12-21, url 
34 Institute for the Study of War, Ukraine’s Kursk Incursion: Six Month Assessment, 2025-02-06, url 
35 New York Times, How Ukraine’s Offensive in Russia’s Kursk Region Unraveled, 2025-03-16, url 
36 Kyiv Independent, From buffer zone to new front: Russia pushes deeper into Sumy Oblast, 2025-06-
14, url 
37 New York Times, The Battle for Bakhmut, 2023-05-23, url 
38 The Guardian, Russia claims full control of Avdiivka after Ukrainian retreat, 2024-02-19, url 
39 BBC, Ukraine in maps: Tracking the war with Russia, 2025-10-18, url; ISW, The Critical Importance of 
Ukraine’s Fortress Belt in Donetsk Oblast, 2025-09-12, url; Meduza, The battle for Pokrovsk. Russia is 
closing in on a key city in the Donetsk region. Can Ukraine hold the line?, 2025-10-20, url  

https://www.britannica.com/event/2022-Russian-invasion-of-Ukraine
https://www.hrw.org/feature/russia-ukraine-war-mariupol
https://www.reuters.com/world/europe/russias-federation-council-ratifies-annexation-four-ukrainian-regions-2022-10-04/
https://www.britannica.com/event/2022-Russian-invasion-of-Ukraine
https://www.washingtonpost.com/world/2022/12/29/ukraine-offensive-kharkiv-kherson-donetsk/
https://www.theguardian.com/world/2022/sep/13/ukraine-reclaim-control-of-kharkiv-and-towns-seized-at-onset-of-russian-invasion
https://www.bbc.com/news/world-europe-63615008
https://www.aljazeera.com/news/2022/11/10/russia-withdrawal-from-ukraines-kherson-explained-in-maps
https://www.reuters.com/graphics/UKRAINE-CRISIS/MAPS/klvygwawavg/#four-factors-that-stalled-ukraines-counteroffensive
https://www.reuters.com/graphics/UKRAINE-CRISIS/MAPS/klvygwawavg/
https://understandingwar.org/backgrounder/ukraine%E2%80%99s-kursk-incursion-six-month-assessment
https://www.nytimes.com/2025/03/16/world/europe/ukraine-kursk-retreat-russia.html
https://kyivindependent.com/from-buffer-zone-to-new-front-russia-pushes-deeper-into-sumy-oblast/
https://www.nytimes.com/2023/05/23/world/europe/bakhmut-photos-ukraine.html
https://www.theguardian.com/world/2024/feb/18/russia-claims-full-control-avdiivka-ukrainian-retreat
https://www.bbc.com/news/articles/c0l0k4389g2o
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/the-critical-importance-of-ukraines-fortress-belt-in-donetsk-oblast/
https://meduza.io/en/feature/2025/10/20/the-battle-for-pokrovsk
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Under våren 2025 öppnade Ryssland upp en ny frontlinje i Sumy län, och lyckades 

ta kontroll över flera byar i riktning mot länshuvudstaden Sumy. Offensiven har 

dock kommit att avstanna och Ukraina har även lyckats återta delar av territoriet.40 

Likaså tog sig de ryska styrkorna över gränsen in i Dnipropetrovsk län under som-

maren 2025 och markstrider pågår även där, även om de ukrainska väpnade styr-

korna lyckats dämpa också denna framryckning.41 De ryska avancemangen längs 

fronten beskrivs som långsamma och oerhört kostsamma, med vissa uppskattningar 

om 100–150 förlorade ryska soldater per kvadratkilometer erövrat territorium un-

der 2025.42 Enligt ISW har Ryssland erövrat 1 procent av ukrainskt land det senaste 

året.43 

2.1.3 Nuvarande frontlinje  

Nuvarande frontlinje löper från de östra delarna av Charkivs län, sydväst ut genom 

länen Luhansk, Donetsk, Zaporizjzja och Cherson. Det bör tilläggas att den västra 

delen av den ryskockuperade Kinburnhalvön administrativt tillhör Mykolajivs län. 

Därtill ockuperar Ryssland även Krimhalvön sedan 2014.44 Liksom nämnts ovan 

pågår sedan mars 2025 markstrider på den ukrainska sidan om gränsen i Sumy 

län45 och sedan sommaren 2025 även i Dnipropetrovsk län.46 Varken Sumy län eller 

Dnipropetrovsk län har omfattats av något ryskt tillkännagivande om annektering.47 

 

 

 

 

 

  

 
40 Kyiv Independent, Russian Offensive in Sumy Oblast ‘completely thwarted,’ Zelensky says, 2025-09-
13, url; ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, October 19, 2025, 2025-10-19, url; Kyiv Inde-
pendent, From buffer zone to new front: Russia pushes deeper into Sumy Oblast, 2025-06-14, url; 
Washington Post, Russia’s offensive pushes closer to northern city of Sumy, opens new front, 2025-06-
14, url 
41 BBC, Ukraine admits Russia has entered key region of Dnipropetrovsk, 2025-08-27, url; ISW, Rus-
sian Offensive Campaign Assessment, October 19, 2025, 2025-10-19, url; The Moscow Times, Russia 
Claims Fresh Push Into Ukraine’s Dnipropetrovsk Region, 2025-10-01, url; Euromaidan press, Frontline 
report: Ukrainian counteroffensive halts Russian advance in Dnipropetrovsk Oblast, 2025-10-10, url 
42 Center for Strategic & International Studies, Russia’s War in Ukraine: The Next Chapter, 2025-09-30, 
url 
43 The Moscow Times, Russia Claims Fresh Push Into Ukraine’s Dnipropetrovsk Region, 2025-10-01, 
url 
44 BBC, Ukraine in maps: Tracking the war with Russia, 2025-09-24, url 
45 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, October 19, 2025, 2025-10-19, url; Kyiv Independ-
ent, From buffer zone to new front: Russia pushes deeper into Sumy Oblast, 2025-06-14, url; Washing-
ton Post, Russia’s offensive pushes closer to northern city of Sumy, opens new front, 2025-06-14, url 
46 BBC, Ukraine admits Russia has entered key region of Dnipropetrovsk, 2025-08-27, url; ISW, Rus-
sian Offensive Campaign Assessment, October 19, 2025, 2025-10-19, url; The Moscow Times, Russia 
Claims Fresh Push Into Ukraine’s Dnipropetrovsk Region, 2025-10-01, url 
47 The Guardian, Putin annexes four regions of Ukraine in major escalation of Russia’s war, 2022-09-30, 
url 
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Figur 2. Frontlinjen per den 10 november 202548 

 

2.2 Om stridshandlingarna 

2.2.1 De stridande parterna 

Det fullskaliga kriget i Ukraina är en mellanstatlig väpnad konflikt med två stri-

dande parter vars väpnade styrkor står under civil politisk kontroll.49  

På rysk sida har, utöver reguljära väpnade styrkor, även frivilligförband och privata 

militärförband undertecknat kontrakt med försvarsministeriet och därmed kunnat 

involveras i stridigheterna, däribland den välkända Wagnergruppen.50 Därtill bedri-

ver Ryssland en aktiv rekrytering av kontraktssoldater med utländskt medborgar-

skap, både inom och utom Rysslands gränser.51 Det är också bekräftat att nordkore-

anska soldater stridit på rysk sida, framför allt i Kurskregionen. Det saknas dock 

indikationer på att nordkoreanska trupper ska ha förekommit systematiskt inne i 

 
48 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment November 10, 2025, 2025-11-10, url 
49 European Union External Action Service (EUAS), Russia’s war against Ukraine, where do we stand 
and what can the future bring?, 2022-04-26, url 
50 Danish Institute for International Studies, The rise and fall of the Wagner Group, 2025-01-09, url 
51 Atlantic Council, Putin seeks more foreign fighters amid mounting Russian losses in Ukraine, 2025-
10-16, url 

https://understandingwar.org/map/assessed-control-of-terrain-in-the-russo-ukrainian-war-november-10-2025-at-130-pm-et/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia%E2%80%99s-war-against-ukraine-where-do-we-stand-and-what-can-future-bring_en
file://///ad01.migrationsverket.se/dfs/Home/MALEMJ/Arbetsmaterial/Migrationsanalys/Ukraina/Konfliktanalys/Landsomfattande%20rapport/‘Our%20job%20is%20to%20maximise%20their%20losses’:%20how%20Ukraine’s%20forces%20attempt%20to%20claw%20back%20against%20Russian%20advances%20|%20Ukraine%20|%20The%20Guardian
https://www.atlanticcouncil.org/blogs/ukrainealert/putin-seeks-more-foreign-fighters-amid-mounting-russian-losses-in-ukraine/
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Ukraina.52 Även Ukrainas väpnade styrkor använder sig av utländska frivilligsolda-

ter och har en internationell legion avsedd specifikt för utländska medborgare.53 

2.2.2 Parternas metod och taktik 

De båda krigförande parterna har sedan krigets inledning använt sig av alla till-

gängliga offensiva och defensiva vapensystem förutom massförstörelsevapen. Så-

väl markstridskrafter som flygvapen och sjöstridskrafter har varit engagerade under 

hela konflikten, om än i varierande utsträckning under olika skeden.54 Någon kom-

plett uppräkning av vilka vapensystem som använts och i vilken omfattning låter 

sig knappast göras av utrymmesskäl, men några av de huvudsakliga vapenslagen 

utgörs av artilleri, missiler och kryssningsrobotar samt lång- och kortdistansdrö-

nare.55  

Just drönare spelar en alltmer avgörande roll på slagfältet och är idag en central 

stridskomponent i krigföringen hos båda parter, i en konflikt som ofta benämns 

som det första drönarkriget.56 Den inhemska produktionen av drönare har ökat 

kraftigt i både Ryssland och Ukraina. För Rysslands del innebär det att de inte 

längre behöver förlita sig på import från Iran. De rysktillverkade drönarna (då sär-

skilt Geran-2, med iranska Shahed som förlaga) är varken högteknologiska, avan-

cerade eller träffsäkra. Däremot kan de massproduceras till en förhållandevis låg 

kostnad, vilket innebär att Ryssland kan attackera Ukraina med upp till 700 drönare 

per natt och utsätta landet för konstant press under lång tid.57 Produktionsökningen 

i kombination med ny teknologi58 och taktik59 är en stor utmaning för Ukraina och 

dess luftförsvar.60 Även Ukraina har ökat sin inhemska förmåga att utveckla och 

bygga egna effektiva drönare till ett lågt pris, däribland attackdrönare med lång 

räckvidd, såsom den egenutvecklade Paljanytsia.61  

Den högintensiva drönaranvändningen har lett till en ny era av krigföring, både vad 

gäller strids- och försvarsstrategier. Drönare är effektiva vid spaning längs 

 
52 Atlantic Council, Putin confirms North Korean troops are fighting for Russia against Ukraine, 2024-05-
01, url; The Interpreter, Are there actually North Korean troops inside Ukraine?, 2025-09-11, url 
53 The International Legion for the Defense of Ukraine, What is the International Legion?, odaterad, url 
54 Oryx, Attack on Europe: Documenting Ukrainian Equipment Losses During Russian Invasion of 
Ukraine, 2025-10-16, url 
55Council on Foreign Relations, Weapons of War: The Race Between Russia and Ukraine, 2024-04-24, 
url 
56 Time Magazine, How Ukraine Gamified Drone Warfare, 2025-09-24, url; Yle, Drönarna ser allt både 
på dagen och natten – kriget i Ukraina har blivit det första drönarkriget, 2024-11-22, url 
57 CNN, How Russia’s drone attacks have reshaped the war in Ukraine: An illustrated guide, 2025-09-
02, url 
58 Förbättrade styrsystem och skydd mot elektronisk störning samt nya typer av stridsspetsar. 
59 Drönare attackerar i svärmar eller vågor som styrs i rutter som försöker undvika det ukrainska luftvär-
net och syftar till att leda uppmärksamheten bort från deras verkliga måltavlor; många fler avledande 
drönare som kan vara byggda av ”foam” eller plywood och som innehåller inga eller mindre stridsspet-
sar och som inte är möjliga att skilja från faktiska drönare 
60 New York Times, Russia Made Drone Production a Supreme Priority. Now It Swarms the Skies, 
2025-09-14, url 
61 Yle, Ukrainska drönare slår allt hårdare mot ryska oljeindustrin – 20 olje- raffinaderier har träffats se-
dan årsskiftet, 2025-02-11, url; Business Insider, Ukraine’s strikingly cost-efficient drones are getting the 
$7 billion boost they need for mass production, 2025-09-12, url 
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https://edition.cnn.com/world/russia-drone-attacks-ukraine-war-intl-vis
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frontlinjen62 men kan också attackera med hög precision63 mot icke-frontnära om-

råden.64 De används också till t.ex. underrättelseinhämtning, transport av utrustning 

och utplacering av minor, samt som lockbeten för att vilseleda eller utarma fien-

dens luftförsvar.65 Den omfattande drönaranvändningen vid frontlinjen beskrivs 

därtill som en betydande försvårande faktor för trupprörelser och avancemang.66 

Rysslands taktik för att ta sig fram vid fronten bygger alltjämt på användandet av 

infanteri. Från tidigare mer storskaliga offensiver har ett ryskt taktikskifte dock 

skett och offensiverna bygger idag alltmer på mindre anfallstrupper, om endast ett 

fåtal soldater, som mobiliseras i syfte att tränga in bakom frontlinjen. Taktiken be-

skrivs som både kostsam och riskfylld.67  

2.3 Stridernas karaktär och intensitet 

2.3.1 Specifikt om situationen i frontnära områden 

Konfliktsituationen i frontnära områden präglas av intensiva och utdragna stridig-

heter med ständiga sammandrabbningar. Inte sällan inträffar flera hundra våldsinci-

denter per dag, vilket bl.a. innefattar regelrätta väpnade sammandrabbningar (”batt-

les”), luftburna attacker med t.ex. missiler, robotar och drönare samt granat- och ar-

tilleribeskjutning.68  

Figur 2.1 nedan illustrerar konfliktincidenter nationellt, med en stark koncentration 

av samtliga händelsekategorier vid frontnära områden, medan Figur 2.2 visar ut-

vecklingen av antalet konfliktincidenter nationellt över tid. Av grafen framgår en 

nationell ökning av både flyg- och drönarattacker samt markstrider sedan somma-

ren 2024. En möjlig delförklaring till den ihållande ökningen av antalet registrerade 

markstrider är det ryska taktikskiftet med mindre grupper av infanteri som används 

med hög frekvens (och som berörs ovan). 

 

 
62 International Center for Defence and Security, Russia’s War in Ukraine: Fortification for Drone War-
fare, 2025-09-09, url; Yle, Drönarna ser allt både på dagen och natten – kriget i Ukraina har blivit det 
första drönarkriget, 2024-11-22, url 
63 Dignitas, FPV Drone Ukraine: Use and Types, 2025-04-08, url 
64 Center for Strategic and International Studies (CSIS), Russia’s Massed Strikes: The Strategy of Coer-
cion by Salvo, 2025-09-09, url 
65 European Council on Foreign Relations, Drones in Ukraine: Four lessons for the West, 2025-01-10, 
url 
66 The Economist, On Ukraine’s front lines the kill zone is getting deeper, 2025-08-04, url 
67 Arab News, Ukraine’s front line grows bitter as Russia shifts tactics, 2025-09-26, url 
68 ACLED, Ukraine Conflict Monitor, 2025-10-22, url 

file://///ad01.migrationsverket.se/dfs/Home/MALEMJ/Arbetsmaterial/Migrationsanalys/Ukraina/Konfliktanalys/Landsomfattande%20rapport/Ukraina%20egen%20produktion%20av%20drönare
https://yle.fi/a/7-10067017
https://dignitas.fund/blog/fpv-drone-ukraine/
https://www.csis.org/analysis/russias-massed-strikes-strategy-coercion-salvo
https://ecfr.eu/article/drones-in-ukraine-four-lessons-for-the-west/
https://www.economist.com/europe/2025/08/04/on-ukraines-front-lines-the-kill-zone-is-getting-deeper
file://///ad01.migrationsverket.se/dfs/Home/MALEMJ/Arbetsmaterial/Migrationsanalys/Ukraina/Konfliktanalys/Landsomfattande%20rapport/The%20Guardian,%20Ukraine%20takes%20control%20of%20entire%20Kharkiv%20region%20and%20towns%20seized%20at%20onset%20of%20Russian%20invasion,%202022-09-13,%20url
https://acleddata.com/monitor/ukraine-conflict-monitor


    

 

17 

 

L A N D I N F O R M A T I O N  Rapportnummer: 49645 

Figur. 2.1 Karta över nationella konfliktincidenter, 1 jan. 2024–31 oktober 

202569

 

Figur 2.2. Antalet konfliktincidenter, nationellt, per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 

202570 

 

2.3.2 Specifikt om situationen i områden längre från fronten 

Ukrainska områden som befinner sig på längre avstånd från fronten drabbas i första 

hand av olika former av luftangrepp, utförda av kryssningsrobotar, ballistiska mis-

siler och drönare.71 De ryska luftangreppen har intensifierats72 och områden som 

drabbas är framför allt Kievregionen och centrala Ukraina, men även län i västra 

Ukraina, såsom Lviv, Ternopil och Ivano-Frankivsk samt Odessa i söder och Tjer-

nihiv i norr.73 De ryska luftangreppen följer ett mönster med dels dagliga attacker, 

dels återkommande, större och samordnade attacker som, enligt en förekommande 

 
69 ACLED, Ukraine Conflict Monitor, 2025-11-11, url 
70 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
71 Center for Strategic and International Studies (CSIS), Russia’s Massed Strikes: The Strategy of Coer-
cion by Salvo, 2025-09-09, url 
72 CNN, Russia is shifting tactics again, assaulting Ukrainian cities with swarms of killer drones, 2025-
06-15, url 
73 ACLED, Ukraine Conflict Monitor, Ukraine war situation update 4-10 October 2025, url 

https://acleddata.com/monitor/ukraine-conflict-monitor
https://acleddata.com/conflict-data
https://www.csis.org/analysis/russias-massed-strikes-strategy-coercion-salvo
https://edition.cnn.com/2025/06/15/europe/russia-tactics-swarms-of-killer-drones-intl-cmd
https://acleddata.com/monitor/ukraine-conflict-monitor


    

 

18 

 

L A N D I N F O R M A T I O N  Rapportnummer: 49645 

tolkning, även syftar till att skicka signaler till Ukraina och omvärlden om att Ryss-

land är berett att eskalera. De senare attackerna har ökat i både frekvens och skala. 

Under 2022 skedde attackerna ungefär en gång i månaden och en typisk attack om-

fattade ett hundratal vapen, medan de hittills under 2025 i genomsnitt har involve-

rat 370 vapen och genomförts var åttonde dag (se figur 2.3).74 Den drastiska ök-

ningen har möjliggjorts av en stor ökning av den inhemska ryska produktionska-

paciteten.75 

Länet Tjernihiv, som delar landgräns med Ryssland, utsätts också för ökade artille-

riattacker som avfyras från den ryska sidan av gränsen.76 

I områden som såg ett ryskt tillbakadragande av markstridskrafter under de inle-

dande månaderna av kriget, såsom Kievregionen, utgör en mindre andel av våldsin-

cidenterna minor och odetonerade sprängämnen som troligen efterlämnades från 

markstriderna i invasionens inledande skede.77  

Figur 2.3. Antalet missiler, robotar och patrulldrönare per dag i ryska at-

tacker, 28 sep. 2022–26 okt. 202578 

    

Det kan noteras att såväl New York Times som CSIS använder sig av det ukrainska 

flygvapnets dagliga rapportering om antal vapen som förekommer i ryska attacker. 

Även ACLED:s konfliktdata visar tydligt att antalet ryska flyg- och drönarattacker 

mot Ukraina har ökat stadigt sedan 2024 (se figur 2.2). Organisationens data fångar 

 
74 Center for Strategic and International Studies (CSIS), Russia’s Massed Strikes: The Strategy of Coer-
cion by Salvo, 2025-09-09, url 
75 New York Times, Russia Made Drone Production a Supreme Priority. Now It Swarms the Skies, 
2025-09-14, url 
76 Se t.ex. Kyivpost, Massive Russian Strikes Hit Railways, Ports, Power Grid, Leaving Thousands With-
out Electricity, 2025-10-20, url; News Ukraine, Russia Strikes Chernihiv and Sumy over 150 times in 24 
hours, injuries reported, 2025-10-29, url; OHCHR, Protection of Civilians in Armed Conflict. September 
2025 update, 2025-10-10, url 
77 Norge. Landinfo, Ukraina: Sikkerhet, internt fordrevne og humanitære forhold i åtte fylker, 2025-01-17, 
Lifos 48957 
78 CSIS, Russian Firepower Strike Tracker: Analyzing Missile Attacks in Ukraine, odaterad, url. CSIS 
aggregering av information från det ukrainska flygvapnet har startdatum 2022-09-28. 

https://www.csis.org/analysis/russias-massed-strikes-strategy-coercion-salvo
https://www.nytimes.com/2025/09/14/world/europe/russia-ukraine-drone-attacks-production.html?unlocked_article_code=1.mU8.FMBl.-EnhC2c2Kk27&smid=em-share
https://www.kyivpost.com/post/62495
https://newsukraine.rbc.ua/news/russia-strikes-chernihiv-and-sumy-over-150-1760861364.html
https://ukraine.ohchr.org/sites/default/files/2025-10/Ukraine%20-%20protection%20of%20civilians%20in%20armed%20conflict%20%28September%20%202025%29_ENG.pdf
https://www.csis.org/programs/futures-lab/projects/russian-firepower-strike-tracker-analyzing-missile-attacks-ukraine
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dock inte helt den intensifiering av ryska attacker som andra källor rapporterar om, 

vilket kan bero på ACLED:s metoder för datainhämtning och databearbetning (se 

avsnitt 1.3.2).  

2.3.3 Parternas militära förluster 

En annan metod för att belysa omfattningen och skalan av striderna i Ukraina, utö-

ver att titta på antalet våldsincidenter, kan vara att jämföra de båda parternas förlus-

ter sedan den fullskaliga invasionens inledning. Webbplatsen oryxpioenkop.com 

kartlägger militära förluster från såväl den ryska som den ukrainska sidan.79 Fram 

tills idag finns mer än 22 000 enheter tung utrustning noterade som ryska förluster. 

Däribland över 4 000 huvudstridsvagnar och 900 självgående artilleripjäser.80 Mot-

svarande siffror över dokumenterade ukrainska förluster är ca 1 300 huvudstrids-

vagnar och 650 självgående artilleripjäser.81 Ur ett militärindustriellt perspektiv be-

skrivs Ryssland ha lidit förluster i utrustning som saknar motstycke i den postsov-

jetiska eran.82  

När det gäller de stridande parternas manskapsförluster finns få pålitliga uppgifter 

och ingendera sida offentliggör statistik över egna krigsförluster.83 Den ukrainska 

generalstaben rapporterar kontinuerligt ryska förluster, och den 23 oktober 2025 

uppgavs antalet dödade och skadade ryska soldater till cirka 1,13 miljoner, varav 

920 det dittills senaste dygnet.84 Uppgifterna är sannolikt överdrivna, men kan ändå 

ses som en indikation på magnituden av förlusterna. The Guardian hänvisade i juni 

2025 till uppgifter från det brittiska försvarsministeriet enligt vilka över en miljon 

ryska soldater dödats eller skadats sedan den fullskaliga invasionens inledning.85 

Mediazona86 rapporterar antalet bekräftade döda ryska soldater till 135 10087, men 

uppskattar att så många som upp till ungefär 219 000 kan ha dödats.88 Vad avser 

ukrainska krigsförluster finns bl.a. projektet UALosses som dokumenterar namn på 

dödade och saknade ukrainska soldater. Den 21 oktober 2025 hade de 

 
79 Sidan är ett privat initiativ som drivs av holländska OSINT-entusiaster. Den tillmäts stor trovärdighet 
och används flitigt av analytiker, politiker och journalister. Enbart utrustning som genom bildbevis kan 
bekräftas förlorade är noterade, vilket innebär att de faktiska förlusterna är långt större i form av både 
odokumenterade stridsförluster och utrustning som av annan anledning skadats eller slitits ut. 
80 Oryx, Attack On Europe: Documenting Russian Equipment Losses During the Russian Invasion of 
Ukraine, 2025-10-21, url 
81 Oryx, Attack On Europe: Documenting Ukrainian Equipment Losses During the Russian Invasion of 
Ukraine, 2025-10-31, url 
82 CSIS, Russia’s War in Ukraine: The Next Chapter, 2025-09-30, url 
83 Mediazona, На конец 2023 года Россия потеряла убитыми около 75 тысяч военных. Итоги двух 
лет войны от «Медиазоны» и «Медузы», 2024-02-24, url 
84 Ukrainska Pravda, Russian loses 920 soldiers over past day, 2025-10-23, url 
85 The Guardian, One million and counting: Russian casualties hit milestone in Ukraine war, 2025-06-22, 
url 
86 Mediazona, tillsammans med BBC, sammanställer löpande en lista med namn över ryska dödade sol-
dater. Listan bygger på offentligt tillgängliga och verifierbara källor, te.x. inlägg på sociala medier, rap-
porter i lokala medier och uttalanden från regionala myndigheter. För en mer komplett bild över antalet 
offer har de även, tillsammans med Meduza, utvecklat en metod för uppskattning av antalet döda, base-
rad på data från det nationella bouppteckningsregistret. Siffrorna innefattar inte försvunna eller skadade 
soldater. Se: Mediazona, Russian losses in the war with Ukraine. Mediazona count, updated. 2025-10-
10, url 
87 Siffror till och med den 10 oktober 2025 
88 Siffror till och med den 29 augusti 2025 

https://www.oryxspioenkop.com/2022/02/attack-on-europe-documenting-equipment.html
https://www.oryxspioenkop.com/2022/02/attack-on-europe-documenting-ukrainian.html
https://www.csis.org/analysis/russias-war-ukraine-next-chapter
https://zona.media/article/2024/02/24/75k
https://www.pravda.com.ua/eng/news/2025/10/23/8004031/
https://www.theguardian.com/world/ng-interactive/2025/jun/22/one-million-and-counting-russian-casualties-hit-milestone-in-ukraine-war
https://en.zona.media/article/2025/10/10/casualties_eng-trl
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dokumenterat 84 475 dödade och 81 728 saknade, siffror som dock även innefattar 

dödsfall som inte skett i strid.89 

2.3.4 Påverkan på civilbefolkningen 

De intensiva markstriderna i Ukraina, tillsammans med ryska artilleri-, missil-, 

flyg-, robot och drönarattacker, har en förödande inverkan på civilbefolkningen och 

kriget beskrivs ha lett till den största och snabbaste flyktingkrisen i Europa sedan 

andra världskriget, med 6,9 miljoner flyktingar globalt90 och nästan 3,7 miljoner in-

ternflyktingar.91  

I frontnära områden är situationen särskilt svår, där de intensiva striderna leder till 

dödade och skadade civila. Men även till en svår humanitär situation med förstörd 

civil och kritisk infrastruktur (såsom kollektivtrafik, el, vatten och värme) samt 

bristande tillgång till grundläggande samhällsservice, vilket tvingar stora delar av 

befolkningen på flykt.92 Enligt OHCHR hänförs 60 procent av de civila dödade och 

skadade i Ukraina till områden nära fronten, i första hand till följd av artilleribe-

skjutning samt beskjutning med missiler, flygbomber och kortdistansdrönare. Det 

ökade användandet av de två sistnämnda kategorierna har lett till ökade civila 

dödsfall under sommaren 2025.93 Enligt Migrationsanalys mening bör inte antalet 

civila offer ses som en indikation på striders intensitet vid frontavsnitt eftersom så-

dana platser ofta är avfolkade (befolkningen har ofta och i hög utsträckning flytt på 

egen hand eller evakuerats). 

FN:s oberoende internationella utredningskommission för Ukraina har slagit fast 

att Ryssland i frontnära områden i bl.a. länen Cherson, Dnipropetrovsk och Myko-

lajiv, avsiktligt och som ett led i en utbredd, systematisk och koordinerad policy re-

altidsövervakat och attackerat civilpersoner och civila objekt med hjälp av kortdi-

stansdrönare. Denna sorts attacker benämns som ”mänsklig safari”, och har lett till 

att hela orter i drabbade områden blivit i princip obeboeliga.94 

Ingen systematik rapporteras, men enligt OHCHR förekommer det också att 

ukrainska attacker på ryskockuperade områden leder till civila dödsfall.95 

Kvarvarande minor, explosiva lämningar och improviserade sprängladdningar ut-

gör därtill fortsatta risker för civilbefolkningen och ett hinder för leverans av huma-

nitär hjälp i områden som tidigare drabbats av stridigheter. Enligt FN har miljontals 

minor placerats utspridda över slagfälten i Ukraina sedan den fullskaliga 

 
89 UALosses, Ukraine’s losses in the war, 2025-10-21, url 
90 Siffror från februari 2025, hämtade från UNHCR, Ukraine Emergency, url (hämtad 2025-09-21) 
91 OHCHR, Report on the human rights situation in Ukraine, 1 December 2024 – 31 May 2025, url, s. 1, 
3-7; IOM, Ukraine – Internal Displacement Report – General Population Survey Round 21 (October 
2025), Round 21, Oktober 2025, url, s. 2; International Rescue Committee, Vad händer I Ukraina?, oda-
terat, url 
92 OHCHR, Along Ukraine’s frontline, the most vulnerable bear the brunt of intensifying attacks, 2025-
08-18, url 
93 OHCHR, Along Ukraine’s frontline, the most vulnerable bear the brunt of intensifying attacks, 2025-
08-18, url 
94 Atlantic Council, UN probe: Russia’s ‘human safari’ in Ukraine is a crime against humanity, 2025-05-
29, url; OHCHR, Un Commission says Russian drones target civilians and destroy infrastructure, mak-
ing localities in frontline provinces of Ukraine unliveable, 2025-09-22, url 
95 OHCHR, Report on the Human Rights Situation in Ukraine, 1 December 2024 – 31 May 2025, 2025-
06-30, url, s. 3-8 

https://ualosses.org/en/soldiers/
https://www.unrefugees.org/emergencies/ukraine/
https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/countries/ukraine/2024/2025-06-30-pr42-ukraine-en.pdf
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://www.rescue.org/se/amne/ukraina
https://ukraine.ohchr.org/en/Along-Ukraines-Frontline-the-Most-Vulnerable-Bear-the-Brunt-of-Intensifying-Attacks
https://ukraine.ohchr.org/en/Along-Ukraines-Frontline-the-Most-Vulnerable-Bear-the-Brunt-of-Intensifying-Attacks
https://www.atlanticcouncil.org/blogs/ukrainealert/un-probe-russias-human-safari-in-ukraine-is-a-crime-against-humanity/
https://www.ohchr.org/en/press-releases/2025/09/un-commission-says-russian-drones-target-civilians-and-destroy
https://ukraine.ohchr.org/sites/default/files/2025-07/2025-06-30%20OHCHR%2042nd%20periodic%20report%20on%20Ukraine_2.pdf
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invasionens inledning, och landet bedöms utgöra den farligaste platsen i världen 

vad avser odetonerade vapen.96 

Evakueringsinsatser genomförs från frontnära områden, men resurserna blir alltmer 

ansträngda och leder till en svårare hantering av det växande antalet människor 

som flyr. Bland annat rapporteras om avsiktliga ryska drönarattacker riktade mot 

de frivilligorganisationer som arbetar med att evakuera civila.97 

OHCHR lyfter därtill specifika vapenslag som särskilt utmärkande vad gäller risker 

för civila, däribland stridshandlingar genomförda med luftbriserade stridsspetsar 

(som detonerar ovan jord och sprider splitterfragment över stora öppna ytor) samt 

klustervapen, i synnerhet när de används mot urbana områden. De senare rapporte-

ras ha använts både på ryskockuperade områden och på ukrainskkontrollerade om-

råden.98  

Civilbefolkningen drabbas även i områden som befinner sig på längre avstånd från 

fronten till följd av olika former av luftangrepp i vad som närmast får beskrivas 

som ett mönster av riktade attacker mot civila mål, såsom bostadshus, kontors-

byggnader, utbildningsinstitutioner, sjukhus, myndighetsbyggnader samt civil och 

kritisk infrastruktur.99 Därutöver riskerar civilbefolkningen, framför allt i tätbe-

byggda områden som t.ex. Kiev och andra större städer, att skadas eller dödas av 

fallande bråte från nedskjutna drönare och missiler.100  

De återkommande luftangreppen innebär att det ukrainska luftförsvaret blir hårt an-

satt så gott som dagligen och tvingas använda högteknologisk och kostsam utrust-

ning för att freda sig.101  

Ryssland utför därtill intensiva och upprepade attacker mot ukrainsk gas- och ener-

giinfrastruktur, vilket är en utmaning i ljuset av ett försvagat ukrainskt luftvärn och 

en annalkande vinter.102 Under 2025 har september och oktober sett en ökning av 

ryska attacker mot energiinfrastruktur, 103 vilket förefaller följa ett mönster från ti-

digare år och beskrivs vara en medveten taktik för att bl.a. demoralisera 

 
96 UNMAS, Ukraine: Mine contamination is lethal legacy of Russia’s invasion, odaterad, url; UN News, 
Ukraine: Mine contamination is lethal legacy of Russia’s invasion, 2025-04-07, url 
97 OHCHR, Along Ukraine’s frontline, the most vulnerable bear the brunt of intensifying attacks, 2025-
08-18, url 
98 OHCHR, Report on the human rights situation in Ukraine, 1 December 2024 – 31 May 2025, url, s. 5 
99 BBC, UK Tells Russia to stop ‘senseless killing’ after strikes in Kyiv leave at least 19 dead, 2025-08-
28, url; NBC News, Russian bombs hit dozens of civilian targets in Ukraine, killing at least 15, 2025-06-
17, url; Kyiv Independent, Civilian Casualties, url (hämtad 2025-09-21) 
100 The New Voice of Ukraine, Missile debris falls in four Kyiv districts, State Emergency Service reports, 
2024-12-20, url; The New Voice of Ukraine, Russia launches Kinzhal and Iskander missiles, nine in-
jured, 2024-12-20, url; Ukrainska Pravda, Debris from Russian UAV falls in Kyic, causing fire, 2025-04-
05, url; Live UA map, Damages in Vyshhorod by debris Kyiv, Kyiv city, 2025-09-03, url 
101 CNN, How Russia’s drone attacks have reshaped the war in Ukraine: An illustrated guide, 2025-09-
02, url 
102 ACLED, Ukraine Conflict Monitor, Ukraine war situation update 4-10 October 2025, url 
103 OHCHR, Protection of Civilians in Armed Conflict. September 2025 update, 2025-10-10, url; Atlantic 
Council; Russian strikes on Ukraine’s energy infrastructure are a European problem, 2025-10-14, url 
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befolkningen.104 Vid frontnära områden leder de intensiva striderna till att endast 

begränsade reparationer av skadad energi- och vatteninfrastruktur är möjliga.105 

 

Flera källor beskriver att ryska attacker mot civila mål i Ukraina, liksom antalet ci-

vila offer, har ökat under 2024 och 2025.106 Enligt OHCHR skedde en trettiopro-

centig ökning av antalet civila offer under 2024 jämfört med 2023.107 Vidare var 

det totala antalet civila offer under 2025 års första månader jämförelsevis 40 pro-

cent högre än samma period 2024.108 Dessutom var dödstalen för civila offer i maj 

och juni samma år de högsta sedan maj 2022.109 Den 10 oktober 2025 redogjorde 

OHCHR för totalt 14 383 civila dödade och 37 541 civila skadade i Ukraina sedan 

inledningen av den fullskaliga ryska invasionen i februari 2022. Under perioden 1 

januari 2024 till den 30 september 2025 indikerar OHCHR 3 986 civila dödsof-

fer.110 ACLED:s data över civila dödsoffer överensstämmer i stort med OHCHR:s 

rapportering. Mellan den 1 januari 2024 och 30 september 2025 registrerade 

ACLED 4 104 civila dödsoffer i Ukraina (och ytterligare 218 dödsoffer under okto-

ber månad).111 Till skillnad från OHCHR redovisar ACLED inte data gällande an-

talet skadade civila offer.  

Figur 2.4. ACLED och OHCHR:s data över civila dödsoffer per månad, 1 jan. 

2024 till 30 sep. 2025112 

 

 
104 Ukraine Braces for Winter As Russia Escales Energy Attacks, 2025-10-11, url 
105 OHCHR, Along Ukraine’s frontline, the most vulnerable bear the brunt of intensifying attacks, 2025-
08-18, url 
106 Human Rights Watch, Ukraine: Escalating Russian Attacks on Civilians, 2025-05-22, url; Atlantic 
Council, Russia’s bombing campaign is killing records of Ukrainians civilians, 2025-07-14, url 
107 OHCHR, Fact Sheet, Three years since the full-scale invasion of Ukraine: Key facts and findings 
about the impact on human rights 22 February 2022 to February 2025, februari 2025, url 
 108 OHCHR, Civilian casualties remain alarmingly high as short and long-range weapons devastate 
lives across Ukraine, UN Human Rights monitors say, url, 2025-09-10 
109 OHCHR, Protection of Civilians in Armed Conflict. June 2025 update, 2025-07-10, url; OHCHR, Pro-
tection of Civilians in Armed Conflict. July 2025 update, 2025-08-13, url 
110 OHCHR, Protection of Civilians in Armed Conflict. September 2025 update, 2025-10-10, url 
111 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
112 OHCHR, Protection of Civilians in Armed Conflict. September 2025 update, 2025-10-10, url; ACLED, 
konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
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https://ukraine.ohchr.org/sites/default/files/2025-10/Ukraine%20-%20protection%20of%20civilians%20in%20armed%20conflict%20%28September%20%202025%29_ENG.pdf
https://acleddata.com/conflict-data
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En jämförelse mellan ACLED:s och OHCHR:s uppgifter om civila dödsoffer visar 

alltså att de avviker från varandra, men inte på ett systematiskt sätt. Båda källorna 

visar en tydlig uppgång under 2025. 

Initiativet T4P dokumenterar händelser i Ukraina sedan konfliktens inledning som 

sannolikt utgör krigsbrott113 och redovisar bland annat statistik över attackerade 

mål i Ukraina på nationell nivå samt länsnivå. Statistiken redovisas inte nedbruten 

över tid, varför den inte kan användas för att dra några slutsatser kring konfliktens 

utveckling under olika perioder. Deras redovisade data gör inte heller anspråk på 

att vara fullständig, och den verkliga siffran för vissa krigsförbrytelser är sannolikt 

högre än vad som kunnat dokumenteras. Med denna reservation kan statistiken 

ändå ses som en tydlig indikation på omfattningen av Rysslands attacker mot civila 

mål i Ukraina och därmed civilbefolkningens utsatthet. Som exempel redovisas 

43 034 attacker mot bostadshus, 5 890 attacker mot butiker, centrum och andra af-

färsfastigheter, 5 440 attacker mot transportinfrastruktur, 3 014 attacker mot övrig 

kritisk infrastruktur114, 2 738 attacker mot utbildningsinstitutioner, 899 attacker 

mot sjukhus och 420 attacker mot religiösa byggnader.115 De vanligaste kategori-

erna utifrån en juridisk definition utgörs av ”uppsåtligt inledande av angrepp med 

insikt om att det också kommer att leda till spillande av liv eller åsamkande av 

skada för civila eller civil egendom, eller vidsträckta långvariga och allvarliga ska-

dor på den naturliga miljön” (50 836 händelser) samt av ”avsiktligt riktande av an-

grepp mot civila objekt” (19 377 incidenter)116 

Utifrån tillgängliga data saknas förutsättningar att göra en djupare analys kring 

huruvida det finns mönster i sammansättningen av civila offer som skulle tyda på 

att vissa grupper i befolkningen är särskilt utsatta. Vad avser utsatthet för luftan-

grepp eller angrepp med artilleri med lång räckvidd bedömer Migrationsanalys, lik-

som tidigare, att det främst är individuella faktorer som avgör, snarare än grupptill-

hörighet, ålder eller kön. Mer avgörande är omständigheter som tillgång till närlig-

gande skyddsrum, fysisk förmåga att sätta sig i säkerhet, huruvida man hörsammar 

eventuella flyglarm och fysisk närhet till potentiella mål för attacker.117 Liknande 

resonemang kan även göras vad gäller utsattheten vid frontnära områden. Där kan 

det dock skönjas ett mönster av att personer tillhörande vissa samhällskategorier, 

såsom äldre personer eller personer med funktionsnedsättning, möter fler hinder att 

evakueras eller självmant väljer att stanna kvar, varför dessa grupper i praktiken är 

mer utsatta.118 

 
113 T4P, About the “T4P”, url; T4P, T4P’s database of war crimes: Statisical Information, urlT4P:s data 
över redovisade incidenter gör inte anspråk på att vara fullständig, och den verkliga siffran för vissa 
krigsförbrytelser är med största sannolik högre än vad som kunnat dokumenteras.  
114 T4P använder begreppet “Object of life support infrastructure” vilket vi här tolkar som sådan kritisk 
infrastruktur som inte täcks in av någon av deras andra kategoriseringar. 
115 T4P, T4P’s database of war crimes: Statistical Information, Total number of cases in all regions, Tar-
gets attacked, url (data hämtad den 25 oktober 2025). Kategorierna som redovisas i texten är inte ut-
tömmande. För en fullständig redogörelse, se ursprungskällan.  
116 T4P, T4P’s database of war crimes: Statisical Information, Total number of cases in all regions, Sta-
tistics by legal definition, url (data hämtad den 25 oktober 2025) 
117 Migrationsverket, Migrationsverkets funktion för land- och omvärldsanalys, Ukraina. Aktuell konfliktut-
veckling och säkerhetsläge, 2023-12-22, url, s. 15 
118 OHCHR, Along Ukraine’s frontline, the most vulnerable bear the brunt of intensifying attacks, 2025-
08-18, url 

https://t4pua.org/en/1202
https://t4pua.org/en/stat/2996
https://t4pua.org/en/stat/2996
https://t4pua.org/en/stats
https://lifosintern.migrationsverket.se/dokument?documentSummaryId=47933
https://ukraine.ohchr.org/en/Along-Ukraines-Frontline-the-Most-Vulnerable-Bear-the-Brunt-of-Intensifying-Attacks
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3. Situationen i län som berörs av 
markstrider 

3.1 Charkiv 

Befolkningen i länet Charkiv uppgick den 1 januari 2022 till knappt 2,6 miljo-

ner.119 Länets yta utgör drygt 31 000 km².120 

3.1.1 Frontlinjen i Charkiv 

Sedan den ukrainska motoffensiven hösten 2022 (se kapitel 2) och efter en rysk of-

fensiv under våren 2024 som inte ledde till några stora territoriella förändringar121, 

går fronten genom länet, dels nordöst om staden Charkiv mot gränsen till Ryssland 

(se figur 3), dels i de östra delarna av länet, geografiskt sammanhängande med Lu-

hansk län (se figur 3.12 i avsnittet om Luhansk län). 

Figur 3. Territoriell kontroll i Charkiv122 

 

 
119 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
120 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
121 Se exempelvis BBC, Ukraine in maps: Tracking the war with Russia, 2025-10-17, url 
122 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://www.bbc.com/news/articles/c0l0k4389g2o
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
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3.1.2 Attacker i Charkiv 

ACLED:s data för perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 indikerar totalt 3 

469 flyg- och drönarattacker, 2 761 robot- och artilleriattacker samt 6 753 inciden-

ter kopplade till markstrider.123  

Markstrider med geografiskt varierande och sedan våren 2024 ökad intensitet sker 

vid frontavsnitten i länet. Samtidigt utsätts länet för intensiva ryska flyg-, drönar- 

och artillerianfall. Det ska noteras att en mindre andel av flyg- och drönarattack-

erna samt artilleri- och robotattackerna utgörs av ukrainska attacker mot mål i ock-

uperade områden. 

Figur 3.1. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Charkiv per månad, 1 jan. 2024–31 oktober 2025124  

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 343 

timmar per månad i Charkiv under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.125 

3.1.3 Civila offer i Charkiv 

ACLED:s data indikerar totalt 532 civila dödsoffer i Charkiv under perioden 1 ja-

nuari 2024 till 31 oktober 2025. Civila dödsoffer har skördats kontinuerligt under 

perioden, de flesta i olika typer av ryska flyg- och drönarattacker samt artilleri- och 

robotattacker. Antalet attacker där civila dödades eller skadades är mycket stort och 

sker både i frontnära områden och i områden längre ifrån fronten. Bland alla dessa 

händelser finns ett flertal under tidsperioden som skördat många civila offer, där-

ibland återkommande ryska attacker mot civila mål i staden Charkiv.126 Det ska 

 
123 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
124 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
125 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
126 Se exempelvis Kyiv Independent, Update: Death toll of Russian Jan. 23 strike on Kharkiv rises to 10, 
2024-01-24, url angående rysk attack mot bl.a. ett bostadshus den 23 januari 2024, CNN, Russian 
strike kills 18 people in Kharkiv megastore, the deadliest attack Ukraine has seen in weeks, 2024-05-27, 
url om en rysk attack mot ett varuhus samt CNN, Kharkiv hit by ‘most powerful attack’ of entire war, 
mayor says, as Russia pounds Ukraine again, 2025-06-07, url, Reuters, Russian attacks on Ukraine kill 
10 ahead of Trump-Zelenskiy meeting, 2025-08-18, url gällande flera attacker under sommarmånad-
erna 2025. 

https://acleddata.com/conflict-data
https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://kyivindependent.com/death-toll-of-russian-jan-23-strike-on-kharkiv-rises-to-10/
https://edition.cnn.com/2024/05/27/europe/russian-strike-kharkiv-megastore-intl
https://edition.cnn.com/2025/06/07/europe/russia-strikes-kharkiv-ukraine-intl-hnk
https://www.reuters.com/world/europe/russian-attacks-ukraine-kill-10-ahead-trump-zelenskiy-meeting-2025-08-17/
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noteras att en mindre andel av de civila dödsoffren har registrerats baserat på rysk 

rapportering om ukrainska attacker.  

Figur 3.2. Civila dödsoffer i Charkiv per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025127 

 

3.1.4 Flykt inom, till och från Charkiv 

Charkiv utgjorde vid tidpunkten för IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 

det näst största mottagarområdet med 415 000 internflyktingar. I samma rapport re-

dovisas att 635 000 personer från Charkiv är internflyktingar. Fler än hälften av 

dessa, 334 000, har flytt inom länet.128 

3.2 Cherson 

Befolkningen i länet Cherson uppgick den 1 januari 2022 till drygt en miljon.129 

Länets yta utgör drygt 28 000 km².130 

3.2.1 Frontlinjen i Cherson 

Sedan de ukrainska väpnade styrkorna befriat Cherson väster om floden Dnjepr (se 

kapitel 2), följer fronten genom Chersons län i grova drag floden.   

 

 

 

 

 

 

 
127 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
128 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
129 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
130 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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Figur 3.3. Territoriell kontroll i Cherson131 

 

3.2.2 Attacker i Cherson 

ACLED:s data för perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 indikerar totalt 4 

913 flyg- och drönarattacker, 9 688 robot- och artilleriattacker samt 1 385 inciden-

ter kopplade till markstrider.132 Markstriderna förekommer kontinuerligt under pe-

rioden. En drastisk ökning av flyg- och drönarattacker kan konstateras under 2025. 

Det förekommer kontinuerligt markstrider längs med fronten, men ingen av par-

terna har under perioden genomfört några offensiva operationer av sådan omfatt-

ning som skett längs andra frontavsnitt. 

Däremot är ryska flyg- och drönarattacker samt artilleri- och robotattacker mycket 

omfattande, inklusive vad som benämns som ”mänsklig safari”, det vill säga när ci-

vilpersoner och civila objekt realtidsövervakas och attackeras med kortdistansdrö-

nare (se kapitel 2).  

Det ska noteras att en mindre andel av flyg- och drönarattackerna samt artilleri- 

och robotattackerna utgörs av ukrainska attacker mot mål i ockuperade områden. 

 

 

 

 
131 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 
132 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
https://acleddata.com/conflict-data
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Figur 3.4. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Cherson per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025133 

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm under perioden 1 januari 2024 

till 30 juli 2025 varit aktiverat under i genomsnitt 112 timmar per månad i Cher-

son.134 

3.2.3 Civila offer i Cherson 

ACLED:s data indikerar totalt 723 civila dödsoffer i Cherson under perioden 1 ja-

nuari 2024 till 31 oktober 2025. De flesta civila dödsoffer skördas i olika typer av 

flyg- och drönarattacker samt artilleri- och robotattacker. Antalet attacker där civila 

dödas eller skadas är mycket stort och är bl.a. koncentrerade till staden Cherson. 

Rapportering om riktade attacker mot civilpersoner med kortdistansdrönare har re-

dogjorts för i kapitel 2 och benämns ovan.  

Det ska noteras att en mindre andel av de civila dödsoffren har registrerats baserat 

på rysk rapportering om ukrainska attacker. 

Figur 3.5. Civila dödsoffer i Cherson per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025135 

 

 
133 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
134 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
135 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
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3.2.4 Flykt inom, till och från Cherson 

IOM redovisar inte antalet internflyktingar som befann sig i Cherson vid tidpunk-

ten för organisationens senaste undersökning i oktober 2025.136 I samma rapport re-

dovisas dock att 432 000 personer från Cherson är internflyktingar.137 

3.3 Dnipropetrovsk 

Befolkningen i länet Dnipropetrovsk uppgick den 1 januari 2022 till knappt 3,1 

miljoner.138 Länets yta utgör knappt 32 000 km².139 

3.3.1 Frontlinjen i Dnipropetrovsk 

Under sommaren 2025 genomförde Ryssland en offensiv från Donetsk som resulte-

rade i att ryska trupper avancerade in i länet Dnipropetrovsk. Det råder delade me-

ningar om den exakta tidpunkten för de ryska styrkornas inträde i Dnipropetrovsk. 

Ryska försvarsministeriet rapporterade att länsgränsen korsades redan den 8 juni, 

vilket har tillbakavisats och benämnts som desinformation av Ukraina.140 Cirka tre 

månader senare, den 27 augusti, meddelade den ukrainska militären att ett begrän-

sat antal ryska styrkor tagit sig in i Dnipropetrovsk, men utan att etablera en var-

aktig närvaro i området.141 Sedan dess har markstrider ägt rum på flera olika platser 

i länets östra hörn (se figur 3.7). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
136 Organisationen anger att uppskattningar om antalet internflyktingar som befinner sig i Cherson, Do-
netsk, Luhansk och Zaporizjzja är underskattningar till följd av att undersökningen är begränsad till om-
råden som kontrolleras av den ukrainska regeringen och att det är ett begränsat antal respondenter i 
ockuperade områden som nåtts. 
137 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
138 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
139 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
140 Institute for the Study of War, Russian Offensive Campaign Assessment, June 8, 2025, 2025-06-08, 
url 
141 Institute for the Study of War, Russian Offensive Campaign Assessment, August 27, 2025, 2025-08-
27, url; BBC, Ukraine admits Russia has entered key region of Dnipropetrovsk, 2025-08-27, url 

https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-june-8-2025/
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-august-27-2025/
https://www.bbc.com/news/articles/c17n1p24yv9o
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Figur 3.6. Territoriell kontroll i Dnipropetrovsk142 

 

3.3.2 Attacker i Dnipropetrovsk 

ACLED:s data visar på en tydlig eskalering av markstrider från och med juni 2025, 

då ryska styrkor började genomföra offensiver in i länet. Antalet incidenter har där-

efter ökat successivt och uppgick i oktober till 273. Även antalet flyg- och drönar-

attacker har ökat successivt i Dnipropetrovsk under de två senaste åren. Flest luft- 

och drönarattacker, 226 attacker, rapporterades i augusti 2025. Flyg- och drönarat-

tackerna har i första hand drabbat de delar av länet som ligger närmast fronten, 

men även länets större städer som Dnipro och Kryvyi Rih.143 

Det ska noteras att en mindre andel av flyg- och drönarattackerna utgörs av 

ukrainska attacker mot mål i ockuperade områden. 

 

 

 

 

 

 

 
142 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 8, 2025, 2025-11-08, url 
143 ACLED, Ukraine Conflict Monitor, 2025-10-22, url 

https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-8-2025/
https://acleddata.com/monitor/ukraine-conflict-monitor
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Figur 3.7. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Dnipropetrovsk per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025144 

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 168 

timmar per månad i Dnipropetrovsk under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 

2025.145 

3.3.3 Civila offer i Dnipropetrovsk 

ACLED:s data indikerar totalt 306 civila dödsoffer i Dnipropetrovsk under peri-

oden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025. 

Under den aktuella perioden har attacker med civila dödsoffer inträffat förhållande-

vis regelbundet i länet. Under april och juni 2025 rapporterades särskilt höga siff-

ror. Den 4 april 2025 detonerade en missil över en lekpark i staden Kryvyi Rih och 

orsakade 20 civila dödsoffer, varav flera barn.146 Att antalet civila offer ökade kraf-

tigt i juni kan härledas till en missilattack i Dnipro den 24 juni. Missilen slog ner i 

ett tätbebyggt område med skolor, sjukhus, bostadshus och kollektivtrafik och re-

sulterade i över 20 civila dödsoffer.147 

Att ryska marktrupper tog sig in i in i länet under sommaren 2025 har inte resulte-

rat i att antalet civila dödsoffer har ökat i någon betydande grad, vilket förklaras av 

att våldet som följt av markstriderna i första hand har orsakat militära, och inte ci-

vila, offer.  

 

 

 

 
144 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
145 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
146 OHCHR, Sustained large-scale attacks by Russian armed forces kill and injure civilians across 
Ukraine in April, 2025-04-24, url 
147 OHCHR, Ballistic missile attacks in Dnipro and Odesa regions kill 24 and injure over 300 in two days, 
UN Human Rights Monitors report, 2025-06-25, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://ukraine.ohchr.org/en/Sustained-large-scale-attacks-by-Russian-armed-forces-kill-and-injure-civilians-across-Ukraine-in-April
https://ukraine.ohchr.org/en/Ballistic-missile-attacks-in-Dnipro-and-Odesa-regions-kill-24-and-injure-over-300-in-two-days-UN-Human-Rights-Monitors-report
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Figur 3.8. Civila dödsoffer i Dnipropetrovsk per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 

2025148 

 

3.3.4 Flykt inom, till och från Dnipropetrovsk 

Dnipropetrovsk utgjorde vid tidpunkten för IOM:s senaste undersökning i oktober 

2025 det största mottagarområdet med 557 000 internflyktingar. I samma rapport 

redovisas att 156 000 personer från Dnipropetrovsk är internflyktingar. Av dessa 

har 68 000 flytt inom länet.149 

3.4 Donetsk 

Befolkningen i länet Donetsk uppgick den 1 januari 2022 till knappt 4,1 miljo-

ner.150 Länets yta utgör knappt 27 000 km².151 

3.4.1 Frontlinjen i Donetsk 

Ryssland hade stora framgångar i Donetsk under krigets första halvår och har sedan 

dess kontrollerat merparten av länet.152 Sedan januari 2024 har frontlinjen förflyt-

tats i nordvästlig riktning till följd av ryska offensiver. I februari 2024 lyckades 

ryska styrkor, efter utdragna strider, överta staden Avdijivka.153 Därefter har Ryss-

land engagerat sig i markstrider i området kring staden Pokrovsk. Denna offensiv 

är alltjämt pågående och i dagsläget bedöms delar av området ligga under rysk 

kontroll.154 

 

 

 

 
148 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
149 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
150 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
151 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
152 Reuters, Russia´s Federation Council ratifies annexation of four Ukrainian regions, 2022-10-04, url 
153 The Guardian, Russia claims full control of Avdiivka after Ukrainian retreat, 2024-02-19, url 
154 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 4, 2025, 2025-11-04, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://www.theguardian.com/world/2024/feb/18/russia-claims-full-control-avdiivka-ukrainian-retreat
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-4-2025/
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Figur 3.9. Territoriell kontroll i Donetsk155 

 

3.4.2 Attacker i Donetsk 

ACLED:s data visar att antalet luft- och drönarattacker samt antalet artilleri- och 

missilattacker har legat på en konstant nivå under de senaste två åren. I genomsnitt 

har länet drabbats av cirka 300 attacker av vardera slag per månad. Attackerna har i 

första hand drabbat de frontnära områdena.156 Diagrammet visar även att det har 

skett ett stort antal markstrider i Donetsk. Denna siffra har ökat successivt, från 642 

registrerade markstrider i januari 2024 till 1 747 i augusti 2025. Detta är den högsta 

uppmätta siffran för något län i Ukraina under de senaste två åren. 

Det ska noteras att en andel av flyg- och drönarattackerna samt artilleri- och robot-

attackerna utgörs av ukrainska attacker mot mål i ockuperade områden. 

 

 

 

 

 

 

 
155 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 
156 ACLED, Ukraine Conflict Monitor, 2025-10-22, url 

https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
https://acleddata.com/monitor/ukraine-conflict-monitor
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Figur 3.10. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt mark-

strider i Donetsk per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025157 

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarmet varit aktiverat under i genom-

snitt 376 timmar per månad i Donetsk under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 

2025.158 

3.4.3 Civila offer i Donetsk 

ACLED:s data indikerar totalt 1 413 civila dödsoffer i Donetsk under perioden 1 

januari 2024 till 31 oktober 2025. De civila dödsoffren har skördats kontinuerligt, 

men med viss variation i intensitet under den aktuella perioden. En ökning kan no-

teras under sommarmånaderna 2024 och 2025. I september 2025 registrerades den 

högsta siffran över civila dödsoffer i Donetsk: 104 personer. Detta är även den 

högsta siffran vid en jämförelse med samtliga län i Ukraina.  

Det höga antalet civila dödsoffer i länet är framför allt en konsekvens av återkom-

mande attacker med drönare, artilleri och missiler. Varje enskild attack resulterar 

vanligtvis enbart i ett fåtal offer, men eftersom attackerna inträffar med en så pass 

hög frekvens blir det totala utfallet högt.  

Det ska noteras att en mindre andel av de civila dödsoffren har registrerats baserat 

på rysk rapportering om ukrainska attacker. 

 

 

 

 

 

 
157 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
158 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
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Figur 3.11. Civila dödsoffer i Donetsk per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025159 

 

3.4.4 Flykt inom, till och från Donetsk 

IOM redovisar inte antalet internflyktingar som befann sig i Donetsk vid tidpunk-

ten för organisationens senaste undersökning i oktober 2025160. I samma rapport re-

dovisas dock att 1 050 000 personer från Donetsk är internflyktingar, vilket innebär 

att Donetsk är det vanligaste ursprungslänet bland internflyktingar.161 

3.5 Luhansk 

Befolkningen i länet Luhansk uppgick den 1 januari 2022 till drygt 2,1 miljoner.162 

Länets yta utgör knappt 27 000 km².163 

3.5.1 Frontlinjen i Luhansk 

Stora delar av Luhansk län ockuperas av Ryssland; Ukraina kontrollerar endast ett 

mindre område i de västra delarna av länet, gränsande till Charkivs län. 

 

 

 

 

 

 

 
159 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
160 Organisationen anger att uppskattningar om antalet internflyktingar som befinner sig i Cherson, Do-
netsk, Luhansk och Zaporizjzja är underskattningar till följd av att undersökningen är begränsad till om-
råden som kontrolleras av den ukrainska regeringen och att det är ett begränsat antal respondenter i 
ockuperade områden som nåtts. 
161 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
162 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
163 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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Figur 3.12. Territoriell kontroll i Luhansk164 

 

3.5.2 Attacker i Luhansk 

ACLED:s data för perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 indikerar totalt 319 

flyg- och drönarattacker, 302 robot- och artilleriattacker samt 1 772 incidenter 

kopplade till markstrider.165 

Intensiva markstrider förekommer längs det kortare frontavsnittet i de västra de-

larna av länet. I jämförelse med andra frontnära län och som en följd av att Ryss-

land ockuperar stora delar av länet, är intensiteten i flyg- och drönarattacker samt 

artilleri- och robotattacker avsevärt lägre. En majoritet av dessa händelser utgörs av 

ukrainska attacker mot ockuperade områden och registreras ofta baserat på uppgif-

ter från ryska källor. 

 

 

 

 

 

 
164 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 
165 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
https://acleddata.com/conflict-data
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Figur 3.13. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt mark-

strider i Luhansk per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025166 

 

Air Raid Alert Map of Ukraine saknar data om flyglarm i Luhansk.167 

3.5.3 Civila offer i Luhansk 

ACLED:s data indikerar totalt 70 civila dödsoffer i Luhansk under perioden 1 janu-

ari 2024 till 31 oktober 2025. Dödsoffren har skördats kontinuerligt under peri-

oden. Här ska noteras att en stor andel av de civila dödsoffren har registrerats base-

rat på rysk rapportering om ukrainska attacker. 

Figur 3.14. Civila dödsoffer i Luhansk per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025168 

 

 
166 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
167 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
168 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
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3.5.4 Flykt inom, till och från Luhansk 

IOM redovisar inte antalet internflyktingar som befann sig i Luhansk vid tidpunk-

ten för organisationens senaste undersökning i oktober 2025169. I samma rapport re-

dovisas dock att 246 000 personer från Luhansk är internflyktingar.170 

3.6 Sumy 

Befolkningen i länet Sumy uppgick den 1 januari 2022 till drygt 1 miljon.171 Länets 

yta utgör knappt 24 000 km².172 

3.6.1 Frontlinjen i Sumy 

Sedan Ryssland under våren 2025 tog sig över den ukrainska gränsen in i länet 

Sumy och lyckades ta kontroll över flertalet byar i riktning mot länshuvudstaden 

Sumy, återfinns i detta län ett isolerat frontavsnitt. Ryssland genomför fortfarande 

offensiva operationer i länet. Ryska avancemang har dock avstannat och några be-

tydande genombrott sker inte för närvarande. Huvudsyftet med det ryska intrånget i 

Sumy var sannolikt att skaffa sig en buffertzon längs med delar av Ukrainas inter-

nationella gräns i norr,173 även om framtida offensiver i riktning mot länshuvudsta-

den Sumy inte kan uteslutas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
169 Organisationen anger att uppskattningar om antalet internflyktingar som befinner sig i Cherson, Do-
netsk, Luhansk och Zaporizjzja är underskattningar till följd av att undersökningen är begränsad till om-
råden som kontrolleras av den ukrainska regeringen och att det är ett begränsat antal respondenter i 
ockuperade områden som nåtts. 
170 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
171 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
172 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
173 Kyiv Independent, Russian Offensive in Sumy Oblast ‘completely thwarted,’ Zelensky says, 2025-09-
13, url; Kyiv Independent, From buffer zone to new front: Russia pushes deeper into Sumy Oblast, 
2025-06-14, url; Washington Post, Russia’s offensive pushes closer to northern city of Sumy, opens 
new front, 2025-06-14, url; ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 2, 2025, 2025-
11-02, url 

https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://kyivindependent.com/russian-offensive-in-sumy-oblast-completely-thwarted-zelensky-says/
https://kyivindependent.com/from-buffer-zone-to-new-front-russia-pushes-deeper-into-sumy-oblast/
https://www.washingtonpost.com/world/2025/06/14/ukraine-sumy-russia-dnipropetrovsk/
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-2-2025/
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Figur 3.15. Territoriell kontroll i Sumy174 

 

3.6.2 Attacker i Sumy 

ACLED:s data för perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 indikerar totalt 

11 163 flyg- och drönarattacker, 8 160 robot- och artilleriattacker samt 870 inci-

denter kopplade till markstrider. 175 

I Sumy har isolerade markstridsincidenter rapporterats under framför allt början 

och slutet av 2024, för att därefter ta fart igen i februari 2025 med en markant ök-

ning därefter, vilket följer det ryska intrånget i länet och öppnandet av ett nytt 

frontavsnitt. Därutöver föreligger höga nivåer av flyg- och drönarattacker, med två 

utmärkande toppar under sommar och höst 2024, respektive under vinter och vår 

2025. Nivån vad avser artilleri- och robotattacker har varierat något över tid, men 

ligger på en förhållandevis jämn och relativt sett hög nivå under perioden. Det ska 

noteras att en mindre andel av flyg- och drönarattackerna samt artilleri- och robot-

attackerna utgörs av ukrainska attacker mot mål i ockuperade områden. 

 

 

 

 

 
174 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 
175 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
https://acleddata.com/conflict-data
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Figur 3.16. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt mark-

strider i Sumy per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025176 

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 337 

timmar per månad i Sumy under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.177 

3.6.3 Civila offer i Sumy 

ACLED:s data indikerar totalt 333 civila dödsoffer i Sumy under perioden 1 janu-

ari 2024 till 31 oktober 2025. 

Antalet civila dödsoffer följer trenderna i figur 3.16 med ökade flyg- och drönaran-

grepp under 2024 och 2025, samt upprättandet av en frontlinje i länet och ökningen 

av markstrider under våren 2025. Därtill gör länshuvudstaden Sumys relativa när-

het till frontlinjen staden särskilt sårbar för ryska flyg-, drönar- och artilleriattacker. 

Det återfinns bl.a. exempel på enskilda attacker mot staden som skördat flera civila 

offer.178 Staden har även utsatts för ryska attacker med oprecisa artillerisystem med 

stora nedslagsområden, varför de är särskilt förödande när de drabbar tätbefolkade 

områden.179  

 

 

 

 

 

 
176 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
177 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
178 Se t.ex. CNN, Russian strikes on Ukrainian city of Sumy kill 35, in deadliest attack this year, 2025-
10-14, url; Kyiv Independent, Rescue operations end in Sumy with 9 killed, 13 injured after Russian 
drone attack on residential building, 2025-01-30, url; ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
179 Amnesty International, Ukraina: Civila dödade i urskillningslösa ryska attacker mot staden Sumy, 
2025-07-16, url  

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://edition.cnn.com/2025/04/13/europe/russian-strike-sumy-ukraine-intl
https://kyivindependent.com/russian-drone-attack-in-sumy-kills-1-injures-3-including-child/
https://acleddata.com/conflict-data
https://www.amnesty.se/aktuellt/ukraina-civila-dodade-ryska-attacker-sumy/
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Figur 3.17. Civila dödsoffer i Sumy per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025180 

 

3.6.4 Flykt inom, till och från Sumy 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 98 000 intern-

flyktingar i Sumy. I samma rapport redovisas att 143 000 personer från Sumy är in-

ternflyktingar. Fler än häften av dessa, 78 000, har flytt inom länet.181 

3.7 Zaporizjzja 

Befolkningen i länet Zaporizjzja uppgick den 1 januari 2022 till drygt 1,6 miljo-

ner.182 Länets yta utgör drygt 27 000 km².183 

3.7.1 Frontlinjen i Zaporizjzja 

Zaporizjzja annekterades formellt av Ryssland 2022 och anses idag av Ryssland ut-

göra en del av den ryska federationen. Ryssland bedöms emellertid endast ha kon-

troll över cirka 70 procent av länets fulla territorium, med länshuvudstaden Zapo-

rizjzja fortsatt under ukrainsk kontroll.184 Frontlinjen, som löper mellan länshuvud-

staden Zaporizjzja och de ryskockuperade områdena längre söderut har inte präg-

lats av några avgörande förflyttningar sedan den stabiliserades i krigets inledande 

skede (se kapitel 2), även om striderna är aktiva och offensiva operationer genom-

förs kontinuerligt. Enligt ISW bedöms den ryska taktiken bl.a. syfta till att avan-

cera så att Zaporizjzja stad hamnar inom räckhåll för rysk artilleribeskjutning.185 

 

 

 

 
180 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
181 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
182 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
183 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
184 Kyiv Independent, Ukraine liberates village in Zaporizhzhia Oblast, military claims, 2025-10-12, url 
185 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 2, 2025, 2025-11-02, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://kyivindependent.com/ukraine-liberates-village-in-zaporizhzhia-oblast-military-claims/
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-2-2025/
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Figur 3.18. Territoriell kontroll i östra Zaporizjzja186 

 

Figur 3.19. Territoriell kontroll i övriga Zaporizjzja187

 

3.7.2 Attacker i Zaporizjzja 

ACLED:s data för perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 indikerar totalt 4 

972 flyg- och drönarattacker, 2 163 robot- och artilleriattacker samt 2 560 inciden-

ter kopplade till markstrider. 188 

Situationen i Zaporizjzja präglas av intensiva markstrider samt höga nivåer av artil-

leri- och robotattacker samt flyg- och drönarattacker. Av figur 3.20 framgår att det 

 
186 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 
187 ISW, Russian Offensive Campaign Assessment, November 10, 2025, 2025-11-10, url 
188 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
https://understandingwar.org/research/russia-ukraine/russian-offensive-campaign-assessment-november-10-2025/
https://acleddata.com/conflict-data
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har skett en successiv och stadig ökning av de sistnämnda sedan maj 2024, medan 

antalet incidenter kopplade till markstrider har ökat sedan januari 2025. Antalet ar-

tilleri- och robotattacker har gått ner sedan februari 2024 och ligger sedan dess på 

en jämn nivå. Det ska noteras att en andel av flyg- och drönarattackerna samt artil-

leri- och robotattackerna utgörs av ukrainska attacker mot mål i ockuperade områ-

den. 189 

Figur 3.20. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt mark-

strider i Zaporizjzja per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025190 

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 188 

timmar per månad i Zaporizjzja under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.191 

3.7.3 Civila offer i Zaporizjzja 

ACLED:s data indikerar totalt 345 civila dödsoffer i Zaporizjzja under perioden 1 

januari 2024 till 31 oktober 2025. 

Det höga antalet civila dödsoffer kan härledas bland annat till det faktum att aktiva 

markstrider pågår i länet samt de höga nivåerna av flyg- och drönarattacker. Därtill 

är den tätbefolkade länshuvudstaden Zaporizjzja, med sin relativa närhet till front-

linjen, särskilt sårbar för frekventa ryska luft- och drönarattacker.192 Det bör note-

ras att en andel av de civila dödsoffren har registrerats baserat på i huvudsak rysk 

rapportering om ukrainska attacker.193 

 

 

 
189 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
190 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
191 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
192 The Guardian, ’What about our lives?’: emotions run high in frontline Ukranian city over ceding land 
to Russia, 2025-08-15, url; ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url  
193 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://www.theguardian.com/world/2025/aug/15/what-about-our-lives-emotions-run-high-in-frontline-ukrainian-city-over-ceding-land-to-russia
https://acleddata.com/conflict-data
https://acleddata.com/conflict-data
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Figur 3.21. Civila dödsoffer i Zaporizjzja per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 

2025194 

 

3.7.4 Flykt inom, till och från Zaporizjzja 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 230 000 intern-

flyktingar i Zaporizjzja. Uppgiften ska sannolikt ses som en underskattning195. I 

samma rapport redovisas att 415 000 personer från Zaporizjzja är internflyktingar 

och att 204 000 av dessa har flytt inom länet.196 

4. Situationen i län som inte berörs 
av markstrider 

4.1 Chmelnytskyj 

Befolkningen i länet Chmelnytskyj uppgick den 1 januari 2022 till drygt 1,2 miljo-

ner.197 Länets yta utgör knappt 21 000 km².198 

4.1.1 Attacker i Chmelnytskyj 

Ryssland genomför återkommande flyg- och drönarattacker mot Chmelnytskyj, 

vilka, enligt ACLED:s data, uppgår till totalt 55 under referensperioden. Under 

samma period har sex robot- och artilleriattacker registrerats. Nedbrutet på tid 

framgår att det rör sig om mellan noll och fyra flyg- och drönarattacker varje må-

nad, medan robot- och artilleriattackerna skett sporadiskt. 

 
194 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
195 IOM anger att uppskattningar om antalet internflyktingar som befinner sig i Cherson, Donetsk, Lu-
hansk och Zaporizjzja är underskattningar till följd av att undersökningen är begränsad till områden som 
kontrolleras av den ukrainska regeringen och att det är ett begränsat antal respondenter i ockuperade 
områden som nåtts. Uppskattningar för Cherson, Donetsk och Luhansk redovisas inte. 
196 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
197 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
198 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 40 

timmar per månad i Chmelnytskyj under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 

2025.199 

4.1.2 Civila offer i Chmelnytskyj 

ACLED:s data indikerar totalt 14 civila dödsoffer i Chmelnytskyj under perioden 1 

januari 2024 till 31 oktober 2025. Dödsfallen har skett vid ett fåtal enskilda ryska 

attacker, där den hittills dödligaste skedde mot ett bostadsområde i staden Krasyliv 

i maj 2025 som skördade fem civila dödsoffer.200  

4.1.3 Flykt inom, till och från Chmelnytskyj 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 80 000 intern-

flyktingar i Chmelnytskyj. I rapporten redovisas inte hur många personer från 

Chmelnytskyj som är internflyktingar.201 

4.2 Ivano-Frankivsk 

Befolkningen i länet Ivano-Frankivsk uppgick den 1 januari 2022 till knappt 1,4 

miljoner.202 Länets yta utgör knappt 14 000 km².203 

4.2.1 Attacker i Ivano-Frankivsk 

Ryssland genomför återkommande flyg- och drönarattacker mot Ivano-Frankivsk, 

vilka, enligt ACLED:s data, uppgår till totalt 35 under referensperioden. Nedbrutet 

på tid framgår att det rör sig om mellan noll och fyra flyg- och drönarattacker varje 

månad. Under samma period har en artilleri- och robotattack registrerats. 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 16 

timmar per månad i Ivano-Frankivsk under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 

2025.204 

4.2.2 Civila offer i Ivano-Frankivsk 

ACLED:s data indikerar två civila dödsoffer i Ivano-Frankivsk under perioden 1 

januari 2024 till 31 oktober 2025.205 

 
199 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
200 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url; Ukrinform, May 25 attack on Khmenytskyi region: 
Death toll rises to five, 2025-05-30, url 
201 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
202 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
203 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
204 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
205 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
https://www.ukrinform.net/rubric-ato/3998757-may-25-attack-on-khmelnytskyi-region-death-toll-rises-to-five.html
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
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4.2.3 Flykt inom, till och från Ivano-Frankivsk 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 93 000 intern-

flyktingar i Ivano-Frankivsk. I rapporten redovisas inte hur många personer från 

Ivano-Frankivsk som är internflyktingar.206 

4.3 Kievregionen 

Huvudstaden Kiev och Kievs län är två separata entiteter i den administrativa in-

delningen av Ukraina. Flera av källorna vi refererar gör också denna distinktion. 

När inget annat anges avser vi dock både staden och det omgivande länet när vi här 

anger Kievregionen. 

Befolkningen i Kievregionen uppgick den 1 januari 2022 till knappt 4,75 miljo-

ner.207 Regionens yta utgör knappt 29 000 km².208 

4.3.1 Attacker i Kievregionen 

Kievregionen utsätts för upprepade ryska flyg- och drönarattacker, vilka enligt 

ACLED:s data uppgår till totalt 479 under referensperioden209, med en tydlig ök-

ning med start andra halvan av 2024 och ytterligare intensifiering under 2025 (se 

figur 4). Intensifieringen kan förstås mot bakgrund av den ökade ryska använd-

ningen av drönare (se kapitel 2). 

Figur 4. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Kievregionen per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025210  

   

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 54 

timmar per månad i staden Kiev och 117 timmar i Kievs län under perioden 1 janu-

ari 2024 till 30 juli 2025.211 

 
206 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
207 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
208 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
209 Se avsnitt 1.3.2 
210 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
211 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 

https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
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4.3.2 Civila offer i Kievregionen 

ACLED:s data indikerar totalt 226 civila dödsoffer i Kievregionen under perioden 

1 januari 2024 till 31 oktober 2025. 

Under perioden har antalet civila offer legat på en avsevärt lägre nivå än under kri-

gets inledande månader, om än med tydliga uppgångar i juli 2024 och juni 2025 

och därefter. Dessa toppar är i första hand kopplade till enskilda ryska attacker som 

flera av dem fått stor uppmärksamhet i media och annan internationell rapporte-

ring. Som exempel utsattes Kievregionen den 31 juli 2025 för ett storskaligt an-

grepp mot bl.a. bostadshus, vilket ledde till 31 civila dödsfall och 171 skadade.212 

Den 28 augusti 2025 utsattes Kievregionen för ytterligare ett storskaligt angrepp 

som resulterade i minst 24 civila dödsfall och 51 skadade.213  

Figur 4.1. Civila dödsoffer i Kievregionen per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 

2025214 

 

4.3.3 Flykt inom, till och från Kievregion 

Kiev stad och län utgjorde vid tidpunkten för IOM:s senaste undersökning i okto-

ber 2025 det tredje respektive fjärde största mottagarområdet med 348 000 respek-

tive 324 000 internflyktingar. I samma rapport redovisas att 162 000 personer från 

Kiev stad är internflyktingar. Motsvarande siffra för Kievs län är 85 000.215 

4.4 Kirovohrad 

Befolkningen i länet Kirovohrad uppgick den 1 januari 2022 till drygt 900 000.216 

Länets yta utgör knappt 25 000 km².217 

 
212 OHCHR, Ukraine: Protection of civilians in armed conflict. July 2025 update, 2025-08-12, url 
213 OHCHR, Ukraine: Protection of civilians in armed conflict. August 2025 update, 2025-09-10, url,  
214 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
215 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
216 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
217 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://ukraine.ohchr.org/sites/default/files/2025-08/Ukraine%20-%20protection%20of%20civilians%20in%20armed%20conflict%20%28July%202025%29_ENG.pdf
https://ukraine.ohchr.org/sites/default/files/2025-09/Ukraine%20-%20protection%20of%20civilians%20in%20armed%20conflict%20%28August%202025%29_ENG.pdf
https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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4.4.1 Attacker i Kirovohrad 

Ryssland genomför återkommande flyg- och drönarattacker mot Kirovohrad, vilka, 

enligt ACLED:s data, uppgår till totalt 60 under referensperioden. Under samma 

period har ACLED registrerat 16 robot- och artilleriattacker. Nedbrutet på tid fram-

går att det rör sig om mellan noll och sju flyg- och drönarattacker varje månad, me-

dan robot- och artilleriattackerna skett mer sporadiskt. 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 126 

timmar per månad i Kirovohrad under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.218 

4.4.2 Civila offer i Kirovohrad 

ACLED:s data indikerar fyra civila dödsoffer i Kirovohrad under perioden 1 janu-

ari 2024 till 31 oktober 2025.219 

4.4.3 Flykt inom, till och från Kirovohrad 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 84 000 intern-

flyktingar i Kirovohrad. I rapporten redovisas inte hur många personer från Kirovo-

hrad som är internflyktingar.220 

4.5 Krim 

Befolkningen på Krim (inklusive staden Sevastopol som är en separat entitet i den 

ukrainska administrativa indelningen) var före den ryska ockupationen i december 

2013 knappt 2,4 miljoner.221 Krims yta utgör knappt 26 000 km².222 

4.5.1 Attacker på Krim 

Krimhalvön är sedan 2014 ockuperat av Ryssland och har således inte drabbats av 

ryska stridshandlingar till följd av den fullskaliga ryska invasionen på samma sätt 

som övriga län i Ukraina. ACLED har registrerat totalt 140 flyg- och drönarat-

tacker samt 63 robot- och artilleriattacker mot Krim för perioden 1 januari 2024 till 

31 oktober 2025. De registrerade attackerna är i första hand ukrainska attacker mot 

ryska militära mål, men attacker mot t.ex. oljedepåer och energiinfrastruktur finns 

också redovisade. Det bör dock understrykas att ACLED:s konfliktdata avseende 

Krim bör läsas med stor försiktighet, mot bakgrund av begränsade tillgången till in-

formation på ockuperat område samt ACLED:s metod för datainsamling.  

 

 

 
218 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
219 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
220 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
221 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Чисельність населення на 1 грудня 2013 року та 
середня чисельність за січень-листопад 2013 року, url 
222 Britannica, Crimean Peninsula, url 

https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://ukrstat.gov.ua/?_gl=1*1ual35j*_ga*MTE4OTE5MjUyMS4xNzYxMDUxNzgy*_ga_VQ1PYY7N3K*czE3NjE2NTUyMTUkbzMkZzEkdDE3NjE2NTU2NjQkajYwJGwwJGgw
https://www.britannica.com/place/Crimean-Peninsula
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Figur 4.2. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der på Krim per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025223  

 

Air Raid Alert Map of Ukraine saknar data om flyglarm i Krim.224 

4.5.2 Civila offer på Krim 

ACLED:s data indikerar totalt 8 civila dödsoffer på Krim under perioden 1 januari 

2024 till 31 oktober 2025. 

Dödsfallen under referensperioden kan, enligt ACLED, härledas till två enskilda 

incidenter i juni 2024 respektive september 2025. Den första var en ukrainsk missi-

lattack som ska ha riktats mot militära mål vid Sevastopol, där fem civilpersoner 

dödades av fallande bråte efter att missilerna skjutits ned av Ryssland. Den andra 

utgörs av en ukrainsk drönarattack i vilken bl.a. en skola ska ha skadats och tre ci-

vila dödats. Uppgifterna om de civila dödsoffren bygger på rysk rapportering.225  

4.5.3 Flykt inom, till och från Krim 

Frågan om hur många internflyktingar som befinner sig på Krim ingår inte i IOM:s 

undersökningar av antalet internflyktingar, och av organisationens senaste rapport 

framgår inte heller hur många personer från Krim som är internflyktingar i övriga 

Ukraina.226  

4.6 Lviv 

Befolkningen i länet Lviv uppgick den 1 januari 2022 till knappt 2,5 miljoner.227 

Länets yta utgör knappt 22 000 km².228 

 
223 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
224 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
225 DW, "Власти" Крыма заявили об ударе дронов ВСУ по Форосу 
Кира Красовская, 2025-09-22, url; 24 Канал, Массированная атака по Крыму: все, что известно о 
криворукой ПВО врагов и отсутствии сирен, 2024-06-23, url  
226 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url. 
Se även avsnitt 1.3.2 
227 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
228 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://www.dw.com/ru/vlasti-kryma-zaavili-ob-udare-dronov-vsu-po-forosu/a-74085136
https://24tv.ua/ru/vzryvy-v-krymu-23-ijunja-2024-goda-chto-izvestno-o-vzryvah-v-sevastopole-24-kanal_n2581901
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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4.6.1 Attacker i Lviv 

Ryssland genomför återkommande flyg- och drönarattacker mot Lviv, vilka, enligt 

ACLED:s data, uppgår till totalt 46 under referensperioden. Nedbrutet på tid fram-

går att det rör sig om mellan noll och sju flyg- och drönarattacker varje månad. Un-

der samma period har ACLED registrerat två robot- och artilleriattacker.229  

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 15 

timmar per månad i Lviv under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.230 

4.6.2 Civila offer i Lviv 

ACLED:s data indikerar totalt 16 civila dödsoffer i Lviv under perioden 1 januari 

2024 till 31 oktober 2025.  

Dödsoffren härrör från enskilda ryska incidenter, där den dödligaste var en missil- 

och drönarattack mot staden Lviv den 4 september 2024 i vilken sju civilpersoner 

dödades. Attacken riktades bl.a. mot bostadshus och skolor.231 

4.6.3 Flykt inom, till och från Lviv 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 152 000 intern-

flyktingar i Lviv. I rapporten redovisas inte hur många personer från Lviv som är 

internflyktingar.232 

4.7 Mykolajiv 

Befolkningen i länet Mykolajiv uppgick den 1 januari 2022 till knappt 1,1 miljo-

ner.233 Länets yta utgör knappt 25 000 km².234 

4.7.1 Attacker i Mykolajiv 

ACLED:s data visar att Ryssland har genomfört återkommande flyg- och drönarat-

tacker samt artilleri- och robotattacker i Mykolajiv under den aktuella perioden. 

Flyg- och drönarattackerna var totalt 470 och robot- och artilleriattackerna totalt 

415 under perioden. Attackerna var något mer frekventa under de första månaderna 

av 2024. En ökning av luft- och drönarattacker noteras även under perioden maj–

september 2025.  

 

 

 
229 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
230 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
231 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url; BBC, Mother and daughters killed in new wave of 
strikes on Ukraine, 2024-09-04, url 
232 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
233 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
234 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
https://www.bbc.com/news/articles/cpqj35jv3e7o
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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Figur 4.3. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Mykolajiv per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025235  

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 110 

timmar per månad i Mykolajiv under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.236 

4.7.2 Civila offer i Mykolajiv 

ACLED:s data indikerar totalt 57 civila dödsoffer i Mykolajiv under perioden 1 ja-

nuari 2024 till 31 oktober 2025.  

Attackerna med civila offer har skett kontinuerligt under den aktuella perioden. 

Några av attackerna har resulterat i ett flertal dödsoffer vid ett och samma tillfälle, 

som exempelvis den 11 november 2024 då en drönarattack mot ett bostadsområde 

skördade fem civila offer.237 

Figur 4.4. Civila dödsoffer i Mykolajiv per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025238 

 

 
235 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
236 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
237 Kyiv Independent, Russian drone strike in Mykolaiv kills 5, injures 1, 2024-11-11, url 
238 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://kyivindependent.com/russian-drone-strike-in-mykolaiv-kills-4-injures-1/
https://acleddata.com/conflict-data
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4.7.3 Flykt inom, till och från Mykolajiv 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 139 000 intern-

flyktingar i Mykolajiv. I samma rapport redovisas att 122 000 personer från Myko-

lajiv är internflyktingar. Av dessa har 52 000 flytt inom länet.239 

4.8 Odessa 

Befolkningen i länet Odessa uppgick den 1 januari 2022 till drygt 2,3 miljoner.240 

Länets yta utgör drygt 33 000 km².241 

4.8.1 Attacker i Odessa 

ACLED:s data anger att det återkommande har skett framför allt luft- och drönarat-

tacker i Odessa under den aktuella perioden. Totalt uppgår dessa till 229 attacker. 

Attackernas frekvens har varierat från månad till månad, med generellt högre ni-

våer under 2025. Även robot- och artilleriattacker har förekommit, totalt 82 

stycken, men med en lägre frekvens under 2025 jämfört med 2024. 

Figur 4.5. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Odessa per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025242  

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 63 

timmar per månad i Odessa under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.243 

4.8.2 Civila offer i Odessa 

ACLED:s data indikerar totalt 149 civila dödsoffer i Odessa under perioden 1 janu-

ari 2024 till 31 oktober 2025. 

Attackerna med civila dödsoffer var framför allt förekommande under 2024, och i 

synnerhet under mars månad då flera attacker mot bostadsområden ägde rum. 

 
239 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
240 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
241 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
242 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
243 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 

https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
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Bland annat slog en missil ner i ett bostadsområde den 15 mars, vilket resulterade i 

21 civila dödsoffer och över 70 skadade.244  

Figur 4.6. Civila dödsoffer i Odessa per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025245 

 

4.8.3 Flykt inom, till och från Odessa 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 221 000 intern-

flyktingar i Odessa. I rapporten redovisas inte hur många personer från Odessa som 

är internflyktingar.246 

4.9 Poltava 

Befolkningen i länet Poltava uppgick den 1 januari 2022 till knappt 1,4 miljoner.247 

Länets yta utgör knappt 29 000 km².248 

4.9.1 Attacker i Poltava 

ACLED har totalt registrerat 126 flyg- och drönarattacker i Poltava under perioden 

1 januari 2024 till 31 oktober 2025. Attackerna har framför allt inträffat under 

2025. Även enskilda artilleri- och robotattacker har skett i länet under den aktuella 

perioden, men i mindre utsträckning. 

 

 

 

Figur 4.7. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Poltava per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025249  

 
244 The Guardian, Russian missile attack on Odesa kills at least 20 people, 2024-03-15, url 
245 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
246 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
247 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
248 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
249 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://www.theguardian.com/world/2024/mar/15/russian-missile-attack-odesa-ukraine
https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data
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Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 193 

timmar per månad i Poltava under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.250 

4.9.2 Civila offer i Poltava 

ACLED:s data indikerar totalt 18 civila dödsoffer i Poltava under perioden 1 janu-

ari 2024 till 31 oktober 2025. 

En stor andel av de civila dödsoffren (14 personer) kan härledas till en enskild mis-

silattack som slog ner i ett bostadshus i Poltava den 1 februari 2025.251  

4.9.3 Flykt inom, till och från Poltava 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 168 000 intern-

flyktingar i Poltava. I rapporten redovisas inte hur många personer från Poltava 

som är internflyktingar.252 

4.10 Rivne 

Befolkningen i länet Rivne uppgick den 1 januari 2022 till drygt 1,1 miljoner.253 

Länets yta utgör drygt 20 000 km².254 

4.10.1 Attacker i Rivne 

Under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 har ACLED registrerat sam-

manlagt 13 händelser som kategoriserats som flyg- och drönarattacker samt en hän-

delse som kategoriserats som en artilleri- och robotattack. Attackerna har skett spo-

radiskt under perioden.255 

 
250 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
251 CNN, Russian strike on Ukraine apartment kills 14 as Kyiv and Moscow trade blame over boarding 
school attack, 2025-02-02, url 
252 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2. 
253 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
254 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
255 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://alerts.in.ua/en
https://edition.cnn.com/2025/02/02/europe/ukraine-poltava-sudzha-russia-attacks-intl
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data
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Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 25 

timmar per månad i Rivne under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.256 

4.10.2 Civila offer i Rivne 

Det finns inga indikationer på civila dödsoffer i Rivne i ACLED:s data under peri-

oden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025.257 

4.10.3 Flykt inom, till och från Rivne 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 50 000 intern-

flyktingar i Rivne. I rapporten redovisas inte hur många personer från Rivne som är 

internflyktingar.258 

4.11 Ternopil 

Befolkningen i länet Ternopil uppgick den 1 januari 2022 till drygt en miljon.259 

Länets yta utgör knappt 14 000 km².260 

4.11.1 Attacker i Ternopil 

Under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 har ACLED registrerat sam-

manlagt 18 händelser som kategoriserats som flyg- och drönarattacker samt 2 hän-

delser som kategoriserat som artilleri- och robotattacker. Flyg- och drönarattack-

erna har framför allt inträffat under 2025.261 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har varit aktiverat i genomsnitt 21 timmar 

per månad i Ternopil under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.262 

4.11.2 Civila offer i Ternopil 

ACLED:s data indikerar ett civilt dödsoffer i Ternopil under perioden 1 januari 

2024 till 30 september 2025.263 

4.11.3 Flykt inom, till och från Ternopil 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 67 000 intern-

flyktingar i Ternopil. I rapporten redovisas inte hur många personer från Ternopil 

som är internflyktingar.264 

 
256 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
257 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
258 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
259 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
260 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
261 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
262 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
263 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
264 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 

https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
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4.12 Tjerkasy 

Befolkningen i länet Tjerkasy uppgick den 1 januari 2022 till knappt 1,2 miljo-

ner.265 Länets yta utgör knappt 21 000 km².266 

4.12.1 Attacker i Tjerkasy 

Under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 har ACLED registrerat totalt 89 

flyg- och drönarattacker samt 2 artilleri- och robotattacker i Tjerkasy. Attackernas 

frekvens har varierat och legat mellan noll och nio attacker per månad, med gene-

rellt högre nivåer under 2025 än under 2024.  

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 85 

timmar per månad i Tjerkasy under perioden 1 januari 2024 till 30 juli 2025.267 

4.12.2 Civila offer i Tjerkasy 

ACLED:s data indikerar ett civilt dödsoffer i Tjerkasy under perioden 1 januari 

2024 till 31 oktober 2025.268 

4.12.3 Flykt inom, till och från Tjerkasy 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 128 000 intern-

flyktingar i Tjerkasy. I rapporten redovisas inte hur många personer från Tjerkasy 

som är internflyktingar.269 

4.13 Tjernihiv 

Befolkningen i länet Tjernihiv uppgick den 1 januari 2022 till knappt en miljon.270 

Länets yta utgör knappt 32 000 km².271 

4.13.1 Attacker i Tjernihiv 

Tjernihiv gränsar till både Belarus och Ryssland. Medan endast enstaka händelser 

har registrerats som markstrider av ACLED under perioden 1 januari 2024 till 31 

oktober 2025, kan konstateras att situationen i länet präglas av intensiva ryska flyg- 

och drönarattacker samt artilleri- och robotattacker. ACLED:s data för den aktuella 

perioden indikerar totalt 3 524 flyg- och drönarattacker och 2 218 robot- och artil-

leriattacker.272 En mycket tydlig ökning av flyg- och drönarattacker med start andra 

halvan av 2024 och ytterligare intensifiering under 2025 kan konstateras (se figur 

4.8). 

 

 
265 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
266 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
267 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
268 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
269 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
270 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
271 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
272 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data


    

 

57 

 

L A N D I N F O R M A T I O N  Rapportnummer: 49645 

Figur 4.8. Flyg- och drönarattacker, artilleri- och robotattacker samt markstri-

der i Tjernihiv per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025273  

 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 154 

timmar per månad i Tjernihiv under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.274 

4.13.2 Civila offer i Tjernihiv 

ACLED:s data indikerar totalt 65 civila dödsoffer i Tjernihiv under perioden 1 ja-

nuari 2024 till 31 oktober 2025. 

Under perioden har antalet civila offer legat på en avsevärt lägre nivå än under kri-

gets inledande månader, om än med tydliga uppgångar i april 2024 och juni 2025. 

Den 17 april 2024 genomförde Ryssland en robotattack mot staden Chernihiv. Ar-

ton civilpersoner dödades och ett stort antal skadades då ett hotell förstördes och 

flera bostadshus, ett sjukhus och en utbildningsinstitution skadades.275 

Figur 4.9. Civila dödsoffer i Tjernihiv per månad, 1 jan. 2024–31 okt. 2025276 

 

 
273 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
274 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
275 Se exempelvis The Guardian, At least 17 dead after three Russian missiles hit Chernihiv, 2024-04-
17, url och Kyiv Independent, State Emergency Service: Russian missile attack on Chernihiv kills at 
least 17, injures 60, including children, url. Senare uppdateringar som inkluderas i ACLED:s data indike-
rar 18 civila dödsoffer. 
276 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://www.theguardian.com/world/2024/apr/17/three-russian-missiles-hit-chernihiv-killing-wounding-civilians
https://kyivindependent.com/russian-missile-attack-on-chernihiv-results-into-casualties-governor-says/
https://acleddata.com/conflict-data
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4.13.3 Flykt inom, till och från Tjernihiv 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 65 000 intern-

flyktingar i Tjernihiv. I rapporten redovisas inte hur många personer från Tjernihiv 

som är internflyktingar.277 

4.14 Tjernivtsi 

Befolkningen i länet Tjernivtsi uppgick den 1 januari 2022 till knappt 900 000.278 

Länets yta utgör drygt 8 000 km².279 

4.14.1 Attacker i Tjernivtsi 

Under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 har ACLED registrerat sam-

manlagt fem händelser som kategoriserats som flyg- och drönarattacker.280 Attack-

erna har ägt rum i mars 2024 respektive maj, juli och oktober 2025. 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 18 

timmar per månad i Tjernivtsi under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.281 

4.14.2 Civila offer i Tjernivtsi 

ACLED:s data indikerar två civila dödsoffer i Tjernivtsi under perioden 1 januari 

2024 till 31 oktober 2025.282 

4.14.3 Flykt inom, till och från Tjernivtsi 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 50 000 intern-

flyktingar i Tjernivtsi. I rapporten redovisas inte hur många personer från Tjernivtsi 

som är internflyktingar.283 

4.15 Vinnytsia 

Befolkningen i länet Vinnytsia uppgick den 1 januari 2022 till drygt 1,5 miljo-

ner.284 Länets yta utgör drygt 26 000 km².285 

4.15.1 Attacker i Vinnytsia 

Ryssland genomför återkommande flyg- och drönarattacker mot Vinnytsia – 

ACLED har under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 registrerat 31 såd-

ana attacker samt en händelse som kategoriserats som en artilleri- och 

 
277 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
278 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
279 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
280 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
281 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
282 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
283 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
284 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
285 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 

https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
https://acleddata.com/conflict-data
https://alerts.in.ua/en
https://acleddata.com/conflict-data
https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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robotattack.286 Nedbrutet på tid rör det sig om mellan noll och fem flyg- och dröna-

rattacker per månad. 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 56 

timmar per månad i Vinnytsia under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.287 

4.15.2 Civila offer i Vinnytsia 

ACLED:s data indikerar tio civila dödsoffer i Vinnytsia under perioden 1 januari 

2024 till 31 oktober 2025.288 

4.15.3 Flykt inom, till och från Vinnytsia 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 122 000 intern-

flyktingar i Vinnytsia. I rapporten redovisas inte hur många personer från Vinnytsia 

som är internflyktingar.289 

4.16 Volyn 

Befolkningen i länet Volyn uppgick den 1 januari 2022 till drygt en miljon.290 Lä-

nets yta utgör drygt 20 000 km².291 

4.16.1 Attacker i Volyn 

Under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 har ACLED registrerat sam-

manlagt tio händelser som kategoriserats som flyg- och drönarattacker och en hän-

delse som kategoriserats som en artilleriattack.292 De förstnämnda attackerna har 

ägt rum i september och november 2024, respektive juni, juli, augusti och septem-

ber 2025. 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 16 

timmar per månad i Volyn under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.293 

4.16.2 Civila offer i Volyn 

ACLED:s data indikerar sex civila dödsoffer i Volyn under perioden 1 januari 2024 

till 31 oktober 2025.294  

 
286 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
287 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
288 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
289 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
290 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
291 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
292 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
293 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
294 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://acleddata.com/conflict-data
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https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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4.16.3 Flykt inom, till och från Volyn 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 40 000 intern-

flyktingar i Volyn. I rapporten redovisas inte hur många personer från Volyn som 

är internflyktingar.295 

4.17 Zakarpattia 

Befolkningen i länet Zakarpattia uppgick den 1 januari 2022 till drygt 1,2 miljo-

ner.296 Länets yta utgör knappt 13 000 km².297 

4.17.1 Attacker i Zakarpattia 

Under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 har ACLED registrerat sam-

manlagt tre händelser som kategoriserats som flyg- och drönarattacker.298 

Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 12 

timmar per månad i Zakarpattia under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.299 

4.17.2 Civila offer i Zakarpattia 

Det finns inga indikationer på civila dödsoffer i Zakarpattia i ACLED:s data under 

perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025.300 

4.17.3 Flykt inom, till och från Zakarpattia 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 62 000 intern-

flyktingar i Zakarpattia. I rapporten redovisas inte hur många personer från 

Zakarpattia som är internflyktingar.301 

4.18 Zjytomyr 

Befolkningen i länet Zjytomyr uppgick den 1 januari 2022 till knappt 1,2 miljo-

ner.302 Länets yta utgör knappt 30 000 km².303 

4.18.1  Attacker i Zjytomyr 

Ryssland genomför återkommande flyg- och drönarattacker mot Zjytomyr – 

ACLED har under perioden 1 januari 2024 till 31 oktober 2025 registrerat 37 såd-

ana attacker samt 2 händelser som registrerats som artilleriattacker.304 Nedbrutet på 

tid rör det sig om mellan 0 och 7 flyg- och drönarattacker per månad. 

 
295 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
296 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
297 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
298 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
299 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
300 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 
301 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
302 Ukraina. State Statistics Service of Ukraine, Population by region (by estimate) as of February 1, 
2022, url 
303 Ukraine Invest, Overview of the regions, url 
304 ACLED, konfliktdata, hämtad 2025-11-07, url 

https://dtm.iom.int/reports/ukraine-internal-displacement-report-general-population-survey-round-21-october-2025?close=true
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukrstat.gov.ua%2Foperativ%2Foperativ2022%2Fds%2Fkn%2Fkn_0122_ue.xls&wdOrigin=BROWSELINK
https://ukraineinvest.gov.ua/en/analytics-research/overview-of-the-regions/
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Enligt Air Raid Alert Map of Ukraine har flyglarm varit aktiverat i genomsnitt 69 

timmar per månad i Zjytomyr under perioden 1 januari 2024 till 31 juli 2025.305 

4.18.2 Civila offer i Zjytomyr 

ACLED:s data indikerar totalt 21 civila dödsoffer i Zjytomyr under perioden 1 ja-

nuari 2024 till 31 oktober 2025. 

4.18.3 Flykt inom, till och från Zjytomyr 

Enligt IOM:s senaste undersökning i oktober 2025 uppehåller sig 74 000 intern-

flyktingar i Zjytomyr. I rapporten redovisas inte hur många personer från Zjytomyr 

som är internflyktingar.306 

  

 
305 Air Raid Alert Map of Ukraine, url (hämtad 2025-10-24). Se även avsnitt 1.3.2 
306 IOM, Ukraine Internal Displacement Report, General Population Survey, Round 21, 2025-10-17, url, 
s. 3-4. Se även avsnitt 1.3.2 
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